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Wprowadzenie 

Rok 2022 zaczęliśmy pod znakiem pandemii koronawirusa. Na początku stycznia 

notowanych było kilkanaście tysięcy zakażeń dziennie, a premier ogłosił powrót do pracy zdalnej w 

urzędach. W Urzędzie Miejskim w Lipnie praca odbywała się wyłącznie w formie stacjonarnej.  

Od 27 stycznia do 27 lutego 2022 r. zajęcia stacjonarne w szkołach dla uczniów klas IV-VIII 

szkół podstawowych oraz dla uczniów szkół ponadpodstawowych zostały zawieszone. W ich miejsce 

wprowadzono naukę zdalną. Zajęcia stacjonarne odbywały się wyłącznie w przedszkolach i w 

szkołach w klasach I-III. Nauka zdalna wpłynęła na obniżenie jakości kształcenia oraz pogorszenie 

kondycji psychofizycznej uczniów i nauczycieli.  

W styczniu weszła w życie ustawa o dodatku osłonowym, która miała pomóc niektórym 

gospodarstwom domowym w pokryciu części kosztów energii oraz rosnących cen żywności. Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej przyjął 3625 wniosków. Do mieszkańców Miasta Lipna trafiło 

1 413 526,26 zł.  

Pod koniec lutego miasto Lipno podobnie jak inne samorządy w Polsce stanęło przed nowym 

wyzwaniem.  Początek wojny za naszą wschodnią granicą to fala uchodźców i podejmowanych na 

ich rzecz wielu działań pomocowych. Ruszyła pomoc doraźna. W budynku OSP w Lipnie został 

utworzony magazyn, do którego mieszkańcy miasta Lipna przynosili żywność, odzież i leki, które 

później trafiły  do rodzin uchodźców przybyłych do naszego miasta.  Obywatele Ukrainy w naszym 

urzędzie otrzymali pomoc w zakwaterowaniu, znalezieniu pracy czy posłaniu dzieci do szkół  

i przedszkoli. Miejskie Centrum Kulturalne prowadziło bezpłatne zajęcia nauki j. polskiego dla 

dorosłych obywateli Ukrainy a ich dzieci uczęszczały na bezpłatne zajęcia plastyczne organizowane 

również przez  MCK.  

Obywatele Ukrainy, którzy po 24 lutego przyjechali do Polski, z powodu toczących się działań 

wojennych, od połowy marca mogli występować o nadanie numeru PESEL. Tutejszy Urząd Stanu 

Cywilnego w Lipnie w ciągu całego roku nadał statut UKR 227 osobom. W ramach zadania 

wykonywane były również bezpłatne zdjęcia.  

W marcu weszły w życie przepisy ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, dotyczące m.in. 

pracy, kształcenia i legalności pobytu Ukraińców w Polsce, a także utworzenia rezerwy celowej na 

finansowanie niesionej im pomocy.  
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Mieszkańcy miasta, którzy przyjęli pod swój dach obywateli Ukrainy na podstawie  

art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, otrzymywali co miesiąc zwrot kosztów zakwaterowania  

i wyżywienia w kwocie 40 zł dziennie na osobę. Środki na ten cel pochodziły z budżetu państwa  

i wyniosły 974 463 zł. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził wypłatę jednorazowej 

zapomogi dla przybyłych uchodźców w kwocie 300 zł na osobę. Z tej formy pomocy skorzystało 

226 osób na łączną kwotę 67 800 zł.  Świadczenia rodzinne dla dzieci z Ukrainy wypłacono na 

kwotę 36 725,10 zł dla 299 świadczeniobiorców. Dzieci uczęszczające do szkół i przedszkoli były 

objęte dożywianiem,  15 dzieci otrzymało posiłek sfinansowany z dotacji rządowej na kwotę 2249 

zł. W szkołach i przedszkolach uczniowie pochodzący z Ukrainy zostali objęci  wsparciem 

psychologicznym oraz prowadzone były z nimi dodatkowe zajęcia. Na ten cel miasto otrzymało 

137 182  zł, środki finansowe pochodziły ze zwiększony subwencja oświatowej. W mieście nie 

zostały utworzone oddziały przygotowawcze dla cudzoziemców.  

Od 1 maja o 4,4 proc. wzrosło gwarantowane średnie wynagrodzenie nauczycieli. Wakacje 

upłynęły pod znakiem przygotowania się do zmian w oświacie. Zgodnie z nowelą Karty Nauczyciela 

wprowadzone zostały tylko dwa stopnie awansu zawodowego. Stopień nauczyciela mianowanego 

stał się pierwszym stopniem, który początkujący nauczyciel będzie mógł uzyskać po spełnieniu 

wymagań kwalifikacyjnych, w tym odbyciu przygotowań do zawodu i zdania egzaminu przed 

komisją egzaminacyjną. Zmiany dotyczyły także oceny pracy nauczyciela. Zmieniły się także 

minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli. Zgodnie z nowymi przepisami, 

nauczyciele w zależności od wykształcenia i stopnia awansu zawodowego otrzymają wynagrodzenie 

w wysokości od 3329 zł do 4224 zł. 

Na początku sierpnia prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o dodatku węglowym, 

przewidującą dodatek w wysokości 3000 zł, przysługujący gospodarstwom domowym, dla których 

głównym źródłem ogrzewania jest: kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 

trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem 

kamiennym, brykietem lub pelletem, zawierającymi co najmniej 85 proc. węgla kamiennego. 

Wrzesień upłynął pod znakiem oczekiwania na środki na wypłatę dodatków węglowych. Pierwsze 

przelewy zostały uruchomione w połowie września. 

3 listopada weszły w życie znowelizowane przepisy o dodatku węglowym, które miały 

rozwiązać problem "jeden adres jeden dodatek”. To oznaczało nowe obowiązki dla samorządów. 
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Jeżeli bowiem nie jest możliwe ustalenie odrębnego adresu miejsca zamieszkania dla poszczególnych 

gospodarstw domowych, wójt, burmistrz albo prezydent miasta przyznaje dodatek węglowy w drodze 

decyzji administracyjnej, jeżeli w wyniku przeprowadzenia wywiadu środowiskowego ustalił 

zamieszkiwanie pod jednym adresem w odrębnych lokalach kilku gospodarstw domowych oraz 

wykorzystywanie przez te gospodarstwa oddzielnego lub współdzielonego źródła ogrzewania.  

W mieście przeprowadzono ponad 350 wywiadów środowiskowych. Do obsługi dodatku węglowego 

byli zaangażowani pracownicy urzędu, Straży Miejskiej i MOPS. Wydano ponad 100 decyzji 

odmownych. Wiele wniosków zostało pozostawionych bez rozpatrzenia z uwagi na złożenie kilku 

wniosków o wypłatę świadczenia na ten sam adres zamieszkania. Do końca roku wypłacono kwotę 

7 665 000,00 z tytułu dodatku węglowego oraz 706 500, 00 zł z tytułu innych źródeł ciepła. W 2022 

roku do tutejszego Urzędu wpłynęło 16 Wniosków o wypłatę dodatku dla niektórych podmiotów 

niebędących gospodarstwami domowymi z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, tzw. 

podmiotów wrażliwych (m.in. przychodnie, prywatne przedszkola oraz powiatowe placówki 

oświatowe). Pozytywnie rozpatrzono 15 wniosków, na podstawie których wypłacono wsparcie  

w łącznej kwocie 188.295,44 zł. 

Na początku października zgodnie z decyzją Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji do gmin trafiły tabletki jodku potasu, które w razie wystąpienia zagrożenia 

radiacyjnego, miały być przekazywane mieszkańcom. W samorządach, w porozumieniu  

z właściwymi wojewodami, zostały wyznaczane punkty dystrybucji tabletek, które miały być 

uruchomione w przypadku zagrożenia. 

W październiku Sejm uchwalił ustawę, na mocy której gminy sprzedawały węgiel po 

preferencyjnych cenach. Zgodnie z nią zainteresowane gminy mogły do 30 kwietnia 2023 roku 

kupować węgiel (za maksymalnie 1500 zł brutto za tonę), który następnie sprzedawały swoim 

mieszkańców. Do zakupu preferencyjnego (w cenie maksymalnie 2000 zł za tonę) uprawnione były 

gospodarstwa, którym przysługiwał dodatek węglowy. Byliśmy jednym z pierwszych samorządów 

w powiecie a 4 w województwie, który podpisał umowę na sprzedaż węgla z PGE Paliwa Sp. z o.o. 

w Krakowie. Miasto Lipno zleciło realizację w/w zadanie spółce miejskiej tj.: Przedsiębiorstwu 

Usług Komunalnych w Lipnie. Punkt sprzedaży utworzony został na terenie Targowiska Miejskiego 

– NCL. Do końca roku rozpatrzono pozytywnie 441 wniosków i do mieszkańców trafiło 618 ton 

opału. Pomimo zapowiedzi rządu występowały czasowe opóźnienia w dostawach. Na koniec roku 

liczba oczekujących gospodarstw domowych na zakup węgla po cenie preferencyjnej wynosiła 1059. 
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1 grudnia weszły w życie przepisy ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej dotyczące obowiązku zmniejszenia całkowitego zużycia prądu o 10 

proc. przez jednostki sektora publicznego. Grudzień był okresem, w którym zużycie energii 

elektrycznej było największe i znacznie przekracza zapotrzebowanie energetyczne w innych 

miesiącach roku. Za nieosiągnięcie celu zmniejszenia energii elektrycznej na kierowników jednostek 

sektora finansów publicznych może zostać nałożona kara w wysokości 20 tys. zł. Obowiązek 

oszczędzania nie dotyczył m.in. szkół, targowisk miejskich, hal sportowych czy oświetlenia 

ulicznego. W tut. urzędzie jak również i we wszystkich jednostkach organizacyjnych miasta 

wprowadzono oszczędności.  

Pod koniec roku 2022 w Dzienniku Ustaw ukazała się ustawa o przedłużeniu kadencji 

organów jednostek samorządu terytorialnego do 30 kwietnia 2024 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Spis treści: 

Wprowadzenie str. 2 

1.Charakterystyka demograficzna – str. 7 

2. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej – str. 8 

3.Sprawozdanie finansowe – str. 14 

4.Realizacja budżetu obywatelskiego – str. 30 

5.Gminny program rewitalizacji – str. 31 

6.Informacja z realizacji zadań oświatowych – str. 32 

7. Zezwolenia na sprzedaż alkoholu – str. 38 

8.  Dofinansowanie zadań publicznych w ramach naboru wniosków na działalność sportową. 

– str. 40 

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii   – str. 42 

10. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Centrum Kulturalnego – str. 47 

11.Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej – str. 56 
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Charakterystyka demograficzna 

W mieście zameldowanych jest 12883 osób na pobyt stały oraz 282 osoby są zameldowane 

na pobyt czasowy (stan na dzień 31 grudnia 2022 roku). Elementami w sposób istotny wpływającymi 

na stan liczbowy mieszkańców miasta Lipno są dwa główne czynniki: przyrost naturalny i migracje. 

W roku 2022 odnotowaliśmy najniższą liczbę urodzeń – 74.  Tutejszy Urząd Stanu Cywilnego 

odnotował 145 zgonów na koniec 2022 roku ). 

Liczba urodzeń w latach 2014-2021 

2021 -  109 

2020 - 118 

2019 – 114 

2018 – 110  

2017 – 134 

2016 – 131 

2015 – 143 

2014 – 145 

 W Urzędzie Stanu Cywilnego w Lipnie w 2022 roku zarejestrowano: 

- 349  urodzenia żywe oraz 3  martwe, 

- 549 zgonów, 

- udzielono 61 ślubów cywilnych oraz 37 konkordatowych.  

Dokonano transkrypcji:  

- 36 aktów urodzenia, 

- 5 aktów zgonu, 

- 5 aktów małżeństwa. 

 Pomimo większej liczy zgonów od liczby urodzeń  w stosunku do roku 2021 liczba stałych 

mieszkańców zwiększyła się o 73 osoby. 
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Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej  
 

Adres                        - Plac Dekerta 8, 87-600 Lipno                     

Numery telefonów   - 785221836 

Numery faksów          

Adres poczty elektronicznej  - jedrych@onet.eu 

Samodzielna jednostka organizacyjna/jednostka organizacyjna w strukturze urzędu gminy* 

Data powołania        - 4 listopada 2019 r. 

Część I 

Stanowiska w straży gminnej 

(miejskiej) 

 Liczba etatów na poszczególnych stanowiskach 

pełny etat 3/4 etatu 1/2 etatu 1/4 etatu 
inny wymiar 

etatu 

komendant   1   

zastępca komendanta      

naczelnik      

zastępca naczelnika      

kierownik      

zastępca kierownika      

starszy inspektor      

inspektor      

młodszy inspektor      

starszy specjalista      

specjalista      

młodszy specjalista      

starszy strażnik      

strażnik 2     

młodszy strażnik      

aplikant      

Razem strażnicy 2  1   

stanowiska urzędnicze      

stanowiska pomocnicze i obsługi      

Liczba osób zatrudnionych 2  1   

Liczba etatów * 2  1   

*Liczba etatów nie może być większa niż liczba osób zatrudnionych 
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Wykształcenie strażników 

 

Lp. Stanowisko 

Wykształcenie 

wyższe średnie podstawowe 

1 Komendant 1   

2 Zastępca Komendanta    

3 Naczelnik    

4 Zastępca naczelnika    

5 Kierownik    

6 Zastępca kierownika    

7 Starszy inspektor    

8 Inspektor    

9 Młodszy  inspektor    

10 Starszy specjalista    

11 Specjalista    

12 Młodszy specjalista    

13 Starszy strażnik    

14 Strażnik 1 1  

15 Młodszy strażnik    

16 Aplikant    

17 
Razem strażnicy (suma 

pkt. 1–16) 
2 1  

18 
Stanowiska urzędnicze, 

pomocnicze i obsługi 
   

19 
Liczba osób 

zatrudnionych 
2 1  

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

Część II 

Ewidencja wyposażenia 
 

Lp. Wyposażenie Liczba 

1. kajdanki zakładane na ręce 3 

2. pałki służbowe 3 

3. psy służbowe 0 

4. chemiczne środki obezwładniające w postaci ręcznych miotaczy substancji 

obezwładniających 
8 

5. przedmioty przeznaczone do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej 0 

6. siatki obezwładniające 0 

7. broń palna 0 

8. 

 

środki techniczne służące do obserwowania i rejestrowania obrazu zdarzeń w miejscach 

publicznych 
0 

 

9. 
 pojazdy: 1 

 

 
a) samochody 1 

 

 
b) motocykle 0 

 

 
c) motorowery 0 

 

 
d) rowery 0 

10. konie 0 

 

 
Część III 

 

Ewidencja wyników działań straży 
 
Lp. 

 

 
 

 

 

Rodzaje wykroczeń zawartych w: 

 

Środki 

oddziaływania 

wychowawcze

go (art. 41 

k.w.) 

Grzywna nałożona 

w drodze mandatu 

karnego 

  

 

Wnioski 

do sądu 

 

  
 

Inny sposób 

zakończenia czynności 

(np. odstąpienie od 

skierowania wniosku o 

ukaranie, przekazanie 

sprawy innym 

organom)  

Razem 

 

Razem 

 

liczba kwota 

1 

 
 Ustawie - Kodeks wykroczeń       

 
 

 a)  
 

 wykroczenia przeciwko porządkowi 
i spokojowi publicznemu 

 

2 0 0 0 0 2 

 
 

 b)  
 

 wykroczenia przeciwko instytucjom 
państwowym, samorządowym i 

społecznym 

0 0 0 0 0 0 

 
 

 c)  
 

 wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu osób i mienia 

7 8 600 0 0 15 
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 d)  

 

 wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu i porządkowi w 

komunikacji 

38 77 7800 0 0 115 

 
 

 e)  

 
 wykroczenia przeciwko osobie 1 0 0 0 0 1 

 
 

 f)  

 
 wykroczenia przeciwko zdrowiu 0 0 0 0 0 0 

 
 

 g)  

 
 wykroczenia przeciwko mieniu 0 

 

 

 

 
0 0 0 

 
 

 h)  

 

 wykroczenia przeciwko interesom 

konsumentów 
0 0 0 0 0 0 

 
 

 i)  

 

 wykroczenia przeciwko 

obyczajności publicznej 
0 0 0 0 0 0 

 
 

 j)  
 

 wykroczenia przeciwko 
urządzeniom użytku publicznego 

4 1 100 0 0 5 

 
 

 k)  

 

 szkodnictwo leśne, polne i 

ogrodowe 
1 0 0 0 0 1 

2 
 

 przepisach wprowadzających Kodeks 
pracy 

0 0 0 0 0 0 

3 

 

ustawie o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
1 0 0 0 0 1 

4 
 

ustawie o ochronie zdrowia przed 
następstwami używania tytoniu  

i wyrobów tytoniowych 

0 0 0 0 0 0 

5 

 

ustawie o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach 
1 2 400 0 0 3 

6 

 
ustawie o ochronie zwierząt 0 0 0 0 0 0 

7 

 
ustawie o odpadach 1 0 0 0 0 1 

 
8 

 

ustawie - Prawo ochrony środowiska 

 

0 0 0 0 0 0 

9 
 

ustawie - Prawo o miarach 0 0 0 0 0 0 

10 

 
ustawie - Prawo wodne 0 0 0 0 0 0 

11 
 

ustawie o publicznym transporcie 
drogowym 

0 0 0 0 0 0 

12 

 

ustawie o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami 
0 0 0 0 0 0 

13 
Ustawa o ochronie zdrowia zwierząt i 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
1 0 0 1 0 2 

14 

 
ustawie o ochronie przyrody 0 0 0 0 0 0 

15 

 

ustawie o recyklingu pojazdów 

wycofanych z eksploatacji 
0 0 0 0 0 0 

16 
 

ustawie o lecznictwie uzdrowiskowym, 

uzdrowiskach i obszarach ochrony 
uzdrowiskowej oraz o gminach 

uzdrowiskowych 

0 0 0 0 0 0 

17 
 

ustawie o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym 

0 0 0 0 0 0 

18 

 
ustawie o bateriach i akumulatorach 0 0 0 0 0 0 

19 
 

 ustawie - Kodeks wyborczy 0 0 0 0 0 0 

20 

 

aktach prawa miejscowego (przepisy 

porządkowe) 
0 0 0 0 0 0 

21 

 
innych 0 0 0 0 0 0 

 
OGÓŁEM 

 
57 88 8900 1 0 146 

 
 

Lp. Pozostałe wyniki działania Liczba 

1 

 
 pojazdy unieruchomione przez zastosowanie urządzenia do blokowania kół 71 

2  wydane dyspozycje usunięcia pojazdów, w tym: 0 
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 a) na podstawie art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 

drogowym 
- 

 b) na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 

drogowym: 
- 

- pojazdy usunięte z drogi - 

- zastosowane procedury wynikające z art. 130a ust. 2 a - 

3 

 
 pojazdy odnalezione 0 

4 

 
osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania 5 

5 

 
ujawnione przestępstwa 0 

6 

 
osoby ujęte i przekazane Policji 0 

7 

 

zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego 

zdarzenia albo miejsca zagrożonego takim zdarzeniem 
10 

8 

 
chronione obiekty komunalne i urządzenia użyteczności publicznej 0 

9 

 

konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości 

pieniężnych na potrzeby gminy 
0 

10 kontrola osobista, przeglądanie zawartości podręcznych bagaży osoby 0 

11 Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące :  

a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju 38 

b) zagrożeń w ruchu drogowym  33 

c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami  27 

d) zagrożeń życia i zdrowia  20 

e) zagrożeń pożarowych (katastrofy)  0 

f) awarii technicznych  0 

g) zwierząt  39 

Pozostałe zgłoszenia 0 
 

Współpraca straży z Policją 
 

Lp. Rodzaj przedsięwzięcia Krótka informacja dotycząca przedsięwzięcia 

1. 

Patrole mieszane 

(strażnik i policjant) - ogólny opis z 

podaniem liczby wspólnych patroli 

w ciągu roku 

     Zarządzeniem nr 1/2022 Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 05 grudnia 2022 roku strażnicy 

miejscy na okres 30 dni zostali oddani do dyspozycji 

Komendanta Powiatowego Policji w Lipnie.  

W okresie tym wykonali  wspólne patrole polegające 

głównie na kontroli obowiązku zakrywania ust i nosa 

w zamkniętych miejscach publicznych oraz 

sprawdzaniu osób przebywających na kwarantannie.  

Poza tym w ciągu roku zrealizowano 22 wspólne 

patrole. Organizowane one były w zależności od 

potrzeb na trenie miasta Lipna z użyciem służbowego 

samochodu SM. We wspólnych patrolach udział brało 

dwóch strażników Straży Miejskiej. 

2. Szkolenia 

- szkolenie   pogadanka,  spotkanie  z   dzielnicowymi  

  w KP Policji na temat wykroczeń w Lipnie, 

- udział   strażników  w   konferencji  w  siedzibie KP  

  Policji   dot.  trudnych   interwencji - podejmowanie  

  czynności do osób z zaburzeniami psychicznymi. 
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- ćwiczenia sztabowe  w  KP Policji pod kryptonimem  

  ZAGINIONY 

3. 

Akcje prewencyjne, z podaniem 

liczby zaangażowanych strażników i 

liczby akcji 

nie było 

4. Inne wspólne inicjatywy 

Zabezpieczenie uroczystości obchodów święta Wojska 

Polskiego ustanowione na pamiątkę zwycięskiej Bitwy 

Warszawskiej w dniu 15.08.2021 polegające na 

kierowaniu ruchem drogowym.  

 

Wypadki w służbie/pracy 
 

Wypadki ze skutkiem śmiertelnym** 0 

Wypadki, wskutek których nastąpił trwały uszczerbek na zdrowiu - 

Wypadki, wskutek których nastąpił czasowy uszczerbek na zdrowiu - 

Czynna napaść na strażnika gminnego (miejskiego) - 

OGÓŁEM 0 

** Przy zdarzeniu ze skutkiem śmiertelnym należy krótko wskazać okoliczności zdarzenia. 
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Sprawozdanie finansowe  

Budżet Miasta Lipna na 2022 rok został przyjęty  Uchwałą Nr  XXXIII/249/2021 Rady Miejskiej  

w Lipnie w dniu 28 grudnia  2021 r. W trakcie 2022 roku w związku z  decyzjami Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego w sprawie zwiększenia dotacji z budżetu państwa, a także pozyskania 

zewnętrznych środków i po rozstrzygnięciach przetargowych przy realizowanych inwestycjach, 

budżet zmieniany był  11 Zarządzeniami Burmistrza Miasta i 10 Uchwałami Rady Miejskiej  

w Lipnie: 

1. Uchwała zmieniająca budżet 15.02.2022 XXXIV/251/2022 

2. Uchwała zmieniająca budżet 17.03.2022 XXXV/264/2022 

3. Zarządzenie zmieniające budżet 29.03.2022 16/2022 

4. Zarządzenie zmieniające budżet 31.03.2022 18/2022 

5. Uchwała zmieniająca budżet 12.04.2022 XXXVI/275/2022 

6. Zarządzenie zmieniające budżet 27.04.2022 23/2022 

7. Zarządzenie zmieniające budżet 20.05.2022 30/2022 

8. Uchwała zmieniająca budżet 31.05.2022 XXXVII/280/2022 

9. Uchwała zmieniająca budżet 28.06.2022 XXXVIII/287/2022 

10.Zarządzenie zmieniające budżet 30.06.2022 36/2022 

11. Uchwała zmieniająca budżet 28.07.2022 XXXIX/293/2022 

12.Zarządzenie zmieniające budżet 31.08.2022 48/2022 

13.Zarządzenie zmieniające budżet 13.09.2022 53/2022 

14. Uchwała zmieniająca budżet 30.09.2022 XL/299/2022 

15.Zarządzenie zmieniające budżet 31.10.2022 59/2022 

16. Uchwała zmieniająca budżet 08.11.2022 XLI/310/2022 

17.Zarządzenie zmieniające budżet 15.11.2022 65/2022 

18. Uchwała zmieniająca budżet 29.11.2022 XLII/316/2022 

19.Zarządzenie zmieniające budżet 12.12.2022 70/2022 

20. Uchwała zmieniająca budżet 20.12.2022 XLIII/325/2022 

21.Zarządzenie zmieniające budżet 29.12.2022 75/2022 
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I. DOCHODY 

Wyszczególnienie Plan 

(po zmianach) 

Wykonanie od 

początku roku 

% 

wykonania 

A. DOCHODY(A1+A2) 105 753 928,30 101 144 476,30 95,64 

A1. Dochody bieżące 88 732 747,47 84 302 409,04 95,01 

A2.Dochody majątkowe 17 021 180,83 16 842 067,26 98,95 

w tym ze sprzedaży majątku 171 650,00 173 047,18 100,81 

 

Poziom wykonania  dochodów bieżących na 31.12.2022 r.: 

Lp. TREŚĆ 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie 

31.12.2022 

% 

wykonania 

planu 

% struktura 

wykonania 

1 dotacje 36.496.583,90 34.039.460,65 93,27% 40,38% 

2 subwencje 19.624.419,00 19.624.419,00 100,00% 23,28% 

3 dochody własne 32.611.744,57 30.638.529,39 93,95% 36,34% 

Razem 88.732.747,47 84.302.409,04 95,01% 100% 

 

Wykonanie dochodów własnych w układzie tabelarycznym 

Lp. Rodzaj 
Plan 

31.12.2022 

Wykonanie 

31.12.2022 

% 

wykonania 
% struktura 

1 dochody z majątku gminy 118.620,00 111.636,68 94,11% 0,36% 

2 wpływy z podatków 

lokalnych  9.937.810,00 9.984.494,70 100,47% 32,60% 

3 
wpływy z innych opłat 

pobieranych na podstawie 

innych ustaw 3.358.717,00 3.310.680,71 98,57% 10,81% 

4 
dochody uzyskiwane w 

związku z realizacją zadań 

zleconych 41.473,00 46.896,81 113,08% 0,15% 

5 udziały w podatku PIT i 

CIT 13.442.343,57 13.442.343,57 100,00% 43,87% 

6 
pozostałe dochody 

uzyskiwane przez 

jednostki budżetowe 5.712.781,00 3.742.476,92 65,51% 12,21% 

Razem 32.611.744,57 30.638.529,39 93,95% 100% 
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1. dochody własne z majątku są to wpływy za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości,  dzierżawa i najem, czynsz dzierżawny, wpłaty za wykonanie opinii szacunkowych 

przy wykupie lokali;  

2. wpływy z podatków lokalnych 

Wykonanie wpływów z poszczególnych podatków przedstawia się następująco: 

- podatek od nieruchomości – 8 821 767,50 zł,  

- podatek rolny  – 28 154,63 zł,  

- podatek leśny – 4 434,40 zł,  

- podatek od środków transportowych – 314 849,31 zł,  

- podatek od czynności cywilnoprawnych – 592 623,49 zł   

- podatek od spadków i darowizn – 38 596,24 zł  

- podatek opłacany w formie karty podatkowej – 22 844,93 zł  

- odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat – 31 030,94 zł  

- wpływy z tyt. kosztów egzekucyjnych – 10 681,20 zł  

- rekompensaty utraconych dochodów  w  podatkach i opłatach lokalnych –  

119 512,00 zł  

3.wpływy z innych opłat pobieranych na podstawie innych ustaw - wpływy te dotyczyły opłaty 

skarbowej, za zajęcie pasa drogowego, zezwolenia na sprzedaż alkoholu, wpływów z opłat za 

koncesje i licencje,  opłaty różne, wpływy z odsetek, wpływy z tytułu  opłaty za gromadzenie i wywóz 

odpadów komunalnych od osób fizycznych zamieszkałych na terenie miasta Lipna.  

4.dochody uzyskiwane w związku z realizacją zadań zleconych z tytułu zaliczki alimentacyjnej, 

funduszu oraz odsetek, a także usług specjalistycznych realizowanych przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Lipnie. 

5. udziały we wpływach z podatków  budżetu państwa (stanowią 15,95% wykonanych dochodów 

bieżących) w tym: 

- wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych PIT – 12 524 905,57 zł  

- wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych CIT – 917 438,00 zł  

6.pozostał dochody  uzyskane przez jednostki budżetowe;  

- Urząd Miejski; plan – 4.526.780,00 zł, wykonanie – 2.561.232,38 zł (55,64%),  

w tym: darowizny w formie pieniężnej oraz wpływy z tytułu odzyskania podatku VAT za lata ubiegłe, 

odpłatność gmin ościennych za pobyt dzieci w „zerówkach” - przedszkolach na terenie miasta oraz 

punktach przedszkolnych, to dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz opłata 
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produktowa przekazywane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

należności otrzymane po likwidacji Zakładu Obsługi Komunalnej w Lipnie oraz ze sprzedaży węgla 

osobom fizycznym, 

-  Jednostki oświaty i wychowania; plan – 191 860,00 zł, wykonanie – 191 530,31 zł (99,83%), 

wpływy  z najmu i dzierżawy,  za wyżywienie dzieci i personelu,  

z darowizn, prowizje z PZU, odsetki. 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej; plan – 287 900,00 zł, wykonanie – 267 456,60 zł (92,90%): 

odpłatność pensjonariusza za pobyt w Domu Pomocy Społecznej,  

z tytułu zwrotów nienależnie pobranych zasiłków stałych za lata ubiegłe, zwroty zasiłków stałych,  

odszkodowanie, za usługi opiekuńcze, dochody z tytułu nienależnie pobranych świadczeń 

wychowawczych 500+, z tytułu zwrotów nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych  

- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji ; plan – 229 700,00 zł, wykonanie – 255 410,35 zł (111,19%)  

z działalności Krytej Pływalni. 

- Centrum Usług Wspólnych  plan 476 541,00 zł, wykonanie 466 847,28 zł (97,97%) 

odpłatność gmin ościennych za pobyt dzieci w  przedszkolach publicznych i niepublicznych  

na terenie  Miasta Lipna. 

Dochody majątkowe; plan  – 17 021 180,83 zł, wykonanie – 16 842 067,26 zł,(98,95%) w tym: 

1) z tytułu dotacji; plan 14.328.530,83 zł, wykonanie – 14.148.055,67 zł (98,74%) w tym: 

- na podstawie umowy o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z Gminy Lipno na 

realizację zadania polegającego na modernizacji Cmentarza Komunalnego w Złotopolu – zakup  

i montaż instalacji fotowoltaicznej oraz  modernizacja instalacji centralnego ogrzewania. Plan wynosi  

15.000,00 zł, wykonanie 15.000,00 zł (100%). Środki ujęto w rozdziale 71035. 

- umowy o powierzenie grantu o numerze 4142/2/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 

odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego ,,Cyfrowa Gmina”  

o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00. Projekt realizowany w latach 2022-2023. Plan dochodów 

wynosi 365.190,00 zł, wykonanie 428.490,00 zł (117,33%).W planie budżetu na 2023 r.  

w przychodach ujęto kwotę 63.300,00 zł, na pokrycie wydatków 2023 roku. 

- na podstawie  promesy z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD – program inwestycji strategicznych 

Nr 01/2021/247/Polski Ład dot. dofinansowania zadania inwestycyjnego pn. ,,Utworzenie sprawnej 

sieci komunikacyjnej poprzez przebudowę dróg gminnych na terenie Miasta Lipna”. Kwota Promesy 
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wynosi 13.775.000,00 zł w tym: w 2022 roku planowane dochody 6.887.000,00 zł, wykonanie 

6.887.000,00 zł. 

Plan dochodów na  2023  roku  wynosi 6.888.000,00 zł.  

- umowy z Ministerstwem Sportu i Turystyki na kwotę 2.080.000,00 zł, na dofinansowanie inwestycji 

pn.” Rozbudowa budynku szkoły o halę sportową z łącznikiem i zapleczem przy Szkole Podstawowej 

Nr 3 w Lipnie” . Plan dochodów 2.080.000,00 zł, wykonanie 2.080.000,00 zł.   

- umowy nr UM_WR.431.1.300.2020 podpisanej z Województwem Kujawsko-Pomorskim  

o dofinansowanie w formie zaliczki i refundacji Projektu „Termomodernizacja Sali sportowej przy 

ul. Szkolnej w Lipnie współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Całkowita wartość wydatków kwalifikowanych wynosi 1.162.215,63 zł. Zadanie zostało 

zrealizowane w 2019 roku, płatność końcową otrzymano 12 kwietnia 2022 r. w kwocie 157.889,72 

zł oraz 18 maja 2022 r w kwocie 194.870,80 zł. 

Plan na 2022 rok wynosi 352.761,00 zł, wykonanie 352.760,52 zł (100%). 

- dotacja z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 

2014-2020 na zadanie ,,Rozbudowa budynku Przedszkola Publicznego Nr 4 o nowe miejsca 

przedszkolne oraz sale dydaktyczne na potrzeby edukacji ekologicznej”. W 2018 roku otrzymano ze 

środków unijnych kwotę 581.639,08 zł. Płatność końcowym projektu w 2022 r. plan 201.785,00 zł, 

wykonanie 201.784,58 zł (100%), 

- umową Nr UM_WR.431.1.316.2021 o dofinansowanie w formie zaliczki i refundacji Projektu 

,,Zagospodarowanie przestrzeni publicznej Parku Miejskiego w Lipnie” RPKP.06.02.00-04-0027/20 

współfinasowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 

6.2.,,Rewitalizacja obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Całkowita wartość Projektu wyniesie 

1.045.791,83 zł w tym: z funduszy UE  plan 888.922,69 zł, wykonanie 836.311,49 zł (94,08%),   

z budżetu państwa  plan 104.579,14 zł, wykonanie 98.389,58 zł (94,08%), 

 

- umową Nr UM_WR.431.1.346.2021 o dofinansowanie w formie zaliczki i refundacji Projektu 

,,Modernizacja budynku kina oraz utworzenie muzeum Kina Niemego” RPKP.06.2.00-04-0029/20 

współfinasowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 

6.2.,,Rewitalizacja obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Całkowita wartość Projektu wyniesie 

3.586.026,00 zł w tym:  z funduszy UE:  plan 3.020.867,50 zł, wykonanie 2.869.823,03 zł (95%),  

z budżetu państwa:  plan 358.602,50 zł,  wykonanie 340.673,47 zł (95%), 
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- umowy  Nr 01081 – 6935 UM0211718/20 zawartej w dniu 15 lutego 2021r. pomiędzy Zarządem 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego a Gminą Miasta Lipna na udzielenie pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej w kwocie 37.823,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

,,Przebudowa boiska rekreacyjno-sportowego przy ulicy Sportowej w Lipnie” . Wkład własny do 

niniejszego zadania wynosi 64.156,00 zł, zadanie zostało zrealizowane w 2021 roku, zwrot środków 

nastąpił 16 maja 2022 r. 

Plan dochodów 37.823,00 zł, wykonanie 37.823,00 zł (100%). 

- w ramach porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Toruniu Nr 3/R/2022 w sprawie dodatkowego finansowania dla najbardziej aktywnych gmin 

wdrażających program priorytetowy ,,Czyste powietrze” rozdziale 90005 § 6280 plan 16.000,00 zł, 

wykonanie 0,00 zł 

2) z tytułu środków na inwestycje plan 2.520.000,00 zł, wykonanie 2.520.000,00 zł 

otrzymanych z: 

- Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na  udzielenie wsparcia ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa  na sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez 

Gminę Miasta Lipna udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej -  

,,KZN-Toruński” Sp. z o.o. Plan dochodów wynosi 2.520.000,00 zł, wykonanie 2.520.000,00 zł, 

środki są ujęte w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy. 

3) dochody ze sprzedaży majątku; plan – 172.650,00 zł wykonanie -  174.011,59 zł (100,79%): 

a) za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności plan 1.000,00 zł, 

wykonanie 964,41 zł (96,44%).  

Na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 

gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów oraz Uchwały  

nr III/8/2018 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 5.12.2018 r. właściciel może jednorazowo przy 

dokonaniu 50% dwudziestokrotnej  opłaty rocznej przekształcić nieruchomość zabudowaną na 

własność.  Zaległości z tego tytułu wynoszą 409,40 zł, zaś nadpłaty 73,85 zł, 

b) wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności plan 170.000,00 zł, wykonanie 171.404,90 

zł (100,83%)  

- sprzedaż ratalna działki 825/4 przy ul. Polnej wpływy z  zajęcia komorniczego w 2022 roku 

wynoszą 4.665,53 zł, odsetki 171,95 zł. Zaległości z tego tytułu wynoszą 1.603,97 zł, 

-  sprzedaż działek – 101.239,37 zł:  

ul. Boczna działka 2907/5, obr.4 – 2.053,50 zł, 

ul. Podgórna działka 2098/8, obr.4 – 5.050,00 zł, 
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ul. Podgórna działka 2098/9 obr.4 – 5.360,00 zł, 

ul. Jaśminowa działka 2685/24 obr.12 – 9.453,50 zł, 

ul. Bukowa działka 1865/9 obr.8 – 28.000,00 zł, 

ul. Pomorska działka 1722/8 obr.9 – 39.390,00 zł, 

ul. Akacjowa, obr.8 – 10.235,37 zł, 

ul. Wyszyńskiego, dz.140/6 – 590,00 zł, 

ul. Jastrzębska, dz.63/2 – 1.107,00 zł 

-  sprzedaż lokalu  - 65.500,00 zł:  

ul. Komunalna 2/3 działka 1565/20 obr.9 – 19.500,00 zł 

ul.745/11, os. Armii Krajowej 8/23, obr.3 – 46.000,00 zł 

c) wpływy ze sprzedaży składników majątkowych w rozdz.75023: plan 1.650,00 zł,  wykonanie 

1.642,28 zł, sprzedaż samochodu osobowego będącego własnością Urzędu Miejskiego w Lipnie 

 

II.WYDATKI 

Wyszczególnienie 

Plan (po 

zmianach) 

Wykonanie od 

początku roku 

% 

wykonania 

Struktura 

wykonania 

B. WYDATKI ( B1 + 

B2 ) 

114 467 922,57 104 319 642,25 91,13 100% 

B1. Wydatki bieżące 86 254 421,74 78 079 662,47 90,52 74,84% 

B2. Wydatki 

majątkowe 

28 213 500,83 26 241 633,36 93,01 25,16% 

 

W skład wydatków bieżących wchodzą: 

-  wynagrodzenia i pochodne, gdzie wykonanie na 31.12.2022 r. wynosiło 28.493.469,97 zł, co 

stanowi 36,49 % wydatków bieżących,  

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 12.652.972,25 zł (16,21%),  

- dotacje na zadania bieżące – 6.779.373,13 zł (8,68%), 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych  29.454.996,37 zł (37,72%),  

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków europejskich 490.972,75 zł (0,63%),  

- obsługa długu – 207.872,00 zł (0,27%). 

Na realizację inwestycji wydatkowano kwotę 26.241.633,36 zł,  co stanowi 25,16% planowanych 

wydatków ogółem. 
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Realizacja inwestycji za 2022 rok 

1. Przebudowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 na odcinku Lipno-Kamień Kotowy - 

granice województwa. 

Plan – 13.440,00 zł; wykonanie – 13.440,00 zł  

W 2022 roku wydatkowano 13.440,00 zł. Zadanie poległo na wykonaniu chodnika i ścieżki 

rowerowej wraz z robotami przy drodze wojewódzkiej nr 559 w granicach Miasta Lipna. Inwestycja 

była realizowana wraz Zarządem Dróg Wojewódzkich. Zadanie zostało w całości wykonane. 

2. Utworzenie sprawnej sieci komunikacyjnej poprzez przebudowę dróg gminnych na terenie 

Miasta Lipno 

Plan – 1.225.000,00 zł; wykonanie – 1.214,741,84 zł (środki własne) 

Plan – 6.887.000,00 zł; wykonanie – 6.887.000,00 zł (środki z ,,Polski Ład – realizacja w latach 2022-

2023) 

W 2022 roku wydatkowano 8.101.741,84 zł. W ramach tego zadania wykonano dokumentacje 

techniczną w 2021 r. na ulice w mieście takie jak: Astrowa, Dolna, Granitowa, Łanowa, Graniczna, 

Jabłoniowa, Jagodowa, Poziomkowa, Wiśniowa, Kolejowa, Kujawska, Kusocińskiego,  Leśna, 

Łączna, Okrężna, Mazowiecka, Narcyzowa, Orla, Piaskowa, Parkowa, Platanowa, Podgórna, 

Południowa, Marii Curie Skłodowskiej, Studzienna, Śliwkowa, Ślusarskiego, Sierakowskiego,  

Topolowa, Wiązowa, Akacjowa, Wiejska, Wodna, Bulwarna, Mokra, Wschodnia, Wapienne Góry, 

Zacisze, Żabia, Żeromskiego. Obecnie w roku 2022 zostały przebudowane drogi - Kolejowa, 

Południowa, Żeromskiego, Kusocińskiego, Granitowa, Łanowa, Piaskowa, Wapienne Góry, 

Akacjowa, Wiejska, Dolna, Wschodnia, Ślusarskiego, Platanowa, Łączna, Okrężna, Leśna, 

Topolowa, Wiązowa, Parkowa, Marii Curie Skłodowskiej. Wykonawcą zadania jest firma 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z Lipna. Zadanie jest realizowane w ramach programu 

Rządowego ,,Polski Ład" i dofinansowane jest w 90 %. Planowane zakończenie zadania  

to październik 2023 r. 

 

 

3. Wykup gruntów 

Plan – 20.000,00 zł; wykonanie – 17,505,40 zł 

W 2022 roku wydatkowano 17.505,40 zł. W ramach tego zadnia wykupiono grunt na ul. Podgórnej. 
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5. Wkład do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej ,,KZN-Toruński” Sp. z o.o. 

Plan – 2.520.000,00 zł; wykonanie – 2.520.000,00 zł (środki z COVID) 

Plan – 110.000,00 zł; wykonanie – 87.400,00 zł (środki własne) 

W 2022 roku wydatkowano 2.607.400,00 zł. W ramach tego zadania  przekazano grunty do spółki  

,,KZN - Toruński" sp. z o.o. w której to Miasto Lipno posiada udziały. W ramach współpracy  

ze spółką " KZN - Toruński" sp. z o.o.  Miasto będzie czyniło starania na wybudowanie bloków 

mieszkalnych w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej przy ul. Polnej. 

6. Dotacja celowa do Cmentarza Komunalnego w Złotopolu. 

Plan – 45.000,00 zł; wykonanie – 45.000,00 zł  

W 2022 roku wydatkowano 45.000,00 zł. W ramach tego zadania wykonano instalację fotowoltaiczną 

na budynkach administracyjnych cmentarza wraz z montażem grzejników elektrycznych.  

Zadanie współfinansowane jest w 30 %  przez Gminę Lipno. 

7. Budowa budynku usługowo-garażowego 

Plan – 60.000,00 zł; wykonanie – 37.515,00 zł  

W 2022 roku wydatkowano 37.515,00 zł. W ramach tego zadnia wykonano ogrodzenie działki, oraz 

dokumentację projektową. Wykonawcą ogrodzenia było Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych  

Sp. z o.o., natomiast dokumentację techniczną wykonała firma Arch-Bt Jan Blachowski z Lipna. 

Zadanie to będzie kontynuowane w 2023 r.,  gdzie zostanie złożony wniosek o odstępstwo  

od przepisów technicznych do Ministerstwa oraz wniosek na pozwolenie na budowę. 

8. Modernizacja serwerowni Urzędu Miejskiego w Lipnie 

Plan – 20.000,00 zł; wykonanie – 19.188,00 zł  

W pierwszym półroczu 2022 roku wydatkowano 19.188,00 zł na wymianę routera UTM  

w serwerowni budynku Urzędu. 

9.  Cyfrowa Gmina 

Plan – 365.190,00 zł; wykonanie – 365.189,18 zł  

W 2022 roku wydatkowano 365.189,18 zł na zakup serwerów, oprogramowania oraz routerów klasy 

UTM wraz z licencjami, skanery, komputery  w ramach projektu (grantu). 

10. Modernizacja monitoringu w mieście 

Plan – 10.000,00 zł; wykonanie – 0,00 zł  
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W 2022 roku nie wydatkowano żadnej kwoty.  Zadanie zostało przesunięte na II półrocze 2023 gdzie 

przewidziana będzie dalsza rozbudowa monitoringu w mieście. Przewidziane są dodatkowe kamery 

na Placu Dekerta. 

11. Rezerwa inwestycyjna 

Plan – 20.000,00 zł; wykonanie – 0,00 zł  

W ramach rezerwy inwestycyjnej w 2022 roku nie wydatkowano żadnej kwoty. 

12. Rozbudowa budynku szkoły o halę sportową z łącznikiem i zapleczem przy Szkole 

Podstawowej nr 3 

Plan – 2.000.000,00 zł; wykonanie – 2.000.000,00 zł (środki z COVID) 

Plan – 4.580.000,00 zł; wykonanie – 3.514.327,31 zł  

W 2022 roku wydatkowano 5.514.327,31 zł. W ramach tego zadania wykonano halę sportową wraz 

z łącznikiem przy szkole nr 3. Hala posiada boiska do piłki ręcznej, koszykówki oraz siatkówki wraz 

z trybunami. Wykonawca inwestycji była firma Budex Lutomirski i wspólnicy z Lipna. Inwestycja 

ta otrzymała dofinansowanie  z Budżetu Państwa w ramach programu Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych  w kwocie 2.000.000,00 zł, oraz otrzymano dofinansowanie  z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki w kwocie  2.080.000,00 zł.  

 

13. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 2 w Lipnie (ul. Okrzei) 

Plan – 2.040.000,00 zł; wykonanie – 2.040.000,00 zł (środki z COVID) 

Plan – 190.000,00 zł; wykonanie – 175.353,46 zł  

W 2022 roku wydatkowano 2.215.353,46 zł.  W ramach tego zadania wykonano termomodernizacje 

budynków SP 2. W ramach inwestycji zostało wykonane docieplenie budynków i dachu, wymieniono 

okna, ogrzewanie budynków, wymieniono oświetlenie na energooszczędne - ledowe oraz 

zamontowano fotowoltaikę. Wykonawcą zadania inwestycyjnego była firma Tym-Bud z Maszewa. 

Wartość ofertowa inwestycji po przetargu wyniosła  2.896.082,01 zł.  Zadanie było dofinansowane 

w ramach programu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 2.040.000,00 zł. 

Przedsięwzięcie realizowane  w latach 2021-2022. 

14.  Modernizacja pomieszczeń w Zespole Przedszkoli Miejskich nr 1 w Lipnie 

Plan – 26.400,00 zł; wykonanie – 26.379,12 zł  
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W 2022 roku wydatkowano 26.379,12 zł. W ramach tego zadania zmodernizowano pomieszczenia 

przedszkola w starej części. Prace zakończono w  sierpniu 2022 r. 

15. Zakup budynku z przeznaczeniem na usługi społeczne 

Plan – 850.000,00 zł; wykonanie – 850.000,00 zł (środki z COVID) 

Plan – 360.000,00 zł; wykonanie – 351.845,00 zł  

W 2022 roku wydatkowano 1.201.845,00 zł. W ramach tego zadania dokonano zakupu budynku  

z przeznaczeniem na usługi społeczne. Zadanie jest współfinansowane  w ramach programu 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 850.000,00 zł.  

16. Czyste powietrze - zakup urządzenia wielofunkcyjnego 

Plan – 16.000,00 zł; wykonanie – 15.990,00 zł  

W 2022 roku wydatkowano 15.990,00 zł. W ramach tego zadania zakupiono urządzenie 

wielofunkcyjne. Dostawcą urządzenia była firma Arcus S.A. 

17. Modernizacja oświetlenia na terenie miasta 

Plan – 80.000,00 zł; wykonanie – 74,300,00 zł  

W 2022 roku wydatkowano 74.300,00 zł. W ramach tego zadania wykonano modernizacje lamp na 

Placu 11-listopada, alejki na ul. Łącznej, alejki na ul. 22 Stycznia, oraz wykonano dokumentację 

projektową na oświetlenie ulicy Pomorskiej i Ptasiej. Wykonawcą modernizacji lamp był Zakład 

Gospodarki Mieszkaniowej, natomiast dokumentacje projektową wykonała firma Usługi Elektryczne 

Piotr Strulak. 

18. Przebudowa kanalizacji deszczowych w mieście 

Plan – 175.000,00 zł; wykonanie – 138.900,00 zł  

W 2022 wydatkowano 138.900,00 zł. W ramach tego zadania przebudowano kanalizację deszczową 

w ul. Żeromskiego. Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Lipnie. 

19. Instalacja fotowoltaiczna na budynkach oświatowych   

Plan – 150.000,00 zł; wykonanie – 76.260,00 zł  

W 2022 roku wydatkowano 76.260,00 zł. W ramach tego zadania wykonano instalację fotowoltaiczną 

na budynku Przedszkola Miejskiego nr 3. Wykonawca zadania była firma Ratel PV sp. z o.o. z Lipna. 

20. Dotacja celowa dla Powiatu Lipnowskiego w ramach zadania ,,Kompleksowa  przebudowa 

ulicy Sierakowskiego i Nieszawskiej w Lipnie" 
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Plan – 15.000,00 zł; wykonanie – 0,00 zł  

W 2022 roku nie wydatkowano żadnej kwoty. W ramach tego zadania Rada Gminy podjęła uchwały 

o współpracy z Powiatem Lipnowskim, oraz na spotkaniach grupy roboczej postanowiono  

o wykonaniu w roku 2023 projektu budowlanego. 

21. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej Parku Miejskiego w Lipnie 

Plan – 141.842,00 zł; wykonanie – 140.906,21 zł  

Plan – 888.922,69 zł; wykonanie – 885.967,56 zł  

Plan – 269.236,14 zł; wykonanie – 268.340,84 zł  

W 2022 r. wydatkowano 1.295.214,61 zł. W ramach tego zadania  wykonano rewitalizację części 

parku. Odnowiono alejki, wykonano drogi z kostki granitowej, wykonany nowy plac przed 

pomnikiem Józefa Piłsudskiego z płyt granitowych, zmodernizowano lampy, ławki, kosze oraz 

wykonano nowe nasadzeni. Wykonawcą zadania jest firma Er-bruk z Wielgiego. Inwestycja  

ta otrzymała dofinansowanie z środków Unii Europejskiej. W ramach tego zadania wykonano 

również monitoring parku. 

22. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na Placu Dekert w Lipnie 

Plan – 100.000,00 zł; wykonanie – 72.000,00 zł  

W 2022 r. wydatkowano 72.000,00 zł. W ramach tego zadania  złożono wniosek do Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków który został pozytywnie zaopiniowany. Złożono wnioski o dofinansowanie 

do Lokalnej Grupy Działania, oraz podpisano umowy na wykonanie pomnika na Placu Dekerta. 

23. Modernizacja budynku kina oraz utworzenie Kina Niemego w Lipnie 

Plan – 344.174,00 zł; wykonanie – 319.782,75 zł  

Plan – 3.020.867,50 zł; wykonanie – 2.997.477,28 zł  

Plan – 1.054.428,50 zł; wykonanie – 1.042.686,61 zł  

W 2022 r. wydatkowano 4.359.946,64  zł. W ramach tego zadania wykonano modernizację kina 

polegającą na wykonaniu nowej sali kinowo - widowiskowej wraz z osprzętem, wyremontowane 

zostały pomieszczenia kina, całość budynku zostało poddane termomodernizacji. Wykonawcą jest 

firma Tym bud z Maszewa. W ramach tego zadania otrzymano  dofinansowanie inwestycji z środków 

Unii Europejskiej.  

24. Utworzenie stref rekreacyjno-sportowych na terenie Miasta Lipna 
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Plan – 557.000,00 zł; wykonanie – 0,00 zł  

W 2022 r. nie wydatkowano żadnej kwoty. Zadanie zostało przesunięte na rok 2023. W ramach tego 

zadania planowane jest wykonanie kompleksu boisk przy Szkole Podstawowej nr 2, na ul. Łącznej, 

Narcyzowej, zagospodarowanie przestrzeni przy parku od strony ul. Ogrodowej, zagospodarowanie 

bulwarów miejskich oraz osiedla Reymonta. Zadanie realizowane jest w ramach programu 

Rządowego " Polski Ład" 

25. Budowa bieżni przy Stadionie Miejskim w Lipnie 

Plan – 20.000,00 zł; wykonanie – 3.894,20 zł  

W 2022 r. wydatkowano 3.894,20  zł. W ramach tego zadania wykonano koncepcję wykonania bieżni 

przy Stadionie Miejskim. Zadanie te będzie kontynuowane w latach następnych jeżeli uda się odkupić 

grunt przyległy do stadionu. Wykonawcą koncepcji było biuro projektowe ARCH-BT Jan 

Blachowski. 

26. Modernizacja basenu Miejskiego w Lipnie 

Plan – 39.000,00 zł; wykonanie – 38.590,02 zł  

W 2022 r. wydatkowano 38.590,00zł. W ramach tego zadania zakupiono pompę basenową za kwotę 

6.765,00 zł oraz sterowniki za kwotę 31.825,02 zł. 

III. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Została przyjęta Uchwałą Nr XXXIII/250/2021 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia  

28 grudnia 2021 roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 

2021-2027, a zmieniona: 

- Uchwałą Nr XXXIV/252/2022 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 15 lutego 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XXXV/265/2022 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 17 marca 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 19/2022 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 31 marca 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XXXVI/276/2022 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 12 kwietnia 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XXXVII/281/2022 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 31 maja 2022 roku, 

- Zarządzeniem Nr 37/2022 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 30 czerwca 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XXXIX/294/2022 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 28 lipca 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XL/300/2022 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 30 września 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XLI/311/2022 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 8 listopada 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XLII/317/2022 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 29 listopada 2022 roku, 

- Uchwałą Nr XLIII/326/2022 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 20 grudnia 2022 roku, 
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- Zarządzeniem Nr 76/2022 Burmistrza Miasta Lipna z dnia 29 grudnia 2022 roku, 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Lipna na lata 2022-2027 na dzień 31 grudnia 2022 r. 

osiągnęła następujące wielkości: 

- Wynik budżetu (-) 3.175.165,95 zł przy planowanym na poziomie (-) 8.713.994,27 zł. 

- Nadwyżka operacyjna w kwocie 6.222.746,57 zł przy planowanej 2.478.325,73 zł.  

- Dochody na poziomie 105.753.928,30 zł; osiągnięto wartość 101.144.476,30 zł.  

- Wydatki zaplanowano na poziomie 114.467.922,57 zł, a osiągnięto wielkość 104.319.642,25 zł. 

 Konsekwencją jest ujemny wynik budżetowy.  

- Przychody budżetu zamknęły się kwotą 16.558.773,54 zł, zgodnie z planem i są to:  

a) nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych – 12.958.773,54 zł w tym na pokrycie deficytu 3.175.165,95 zł, 

b) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 3.600.000,00 zł, 

 - Rozchody to kwota 7.844.779,27 zł przy planowanych na tym samym poziomie w tym:  

a) spłaty kredytów – 900.000,00 zł. Wykupiono jedną serię obligacji D13, 

b) inne cele nie związane ze spłatą długu – 6.944.779,27 zł.  

- Kwota długu zmniejszyła się do wysokości 2.700.000,00 zł,  

- Roczny wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy czyli relacja łącznej kwoty spłat zobowiązań do dochodów wykonanych ogółem wynosi 

obecnie 12,94%.  

- W 2022 roku zaplanowano łącznie przedsięwzięcia na kwotę 33.938.751,32 zł z czego wykonano 

zadania w kwocie 29.704.324,75 zł. Stopień realizacji poszczególnych przedsięwzięć przedstawia się 

następująco: 

 a) przedsięwzięcia bieżące wykonano w wysokości 3.857.471,31 zł w tym:  

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych:  

- Usługi społeczne w Lipnie; plan – 527.660,49 zł, wykonanie – 490.972,75 zł, Wydatki na programy, 

projekty lub zadania pozostałe:  

- Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Miasta Lipna; plan – 

1.898.500,00 zł; realizacja – 1.898.500,08 zł,  

- Ubezpieczenie majątkowe, odpowiedzialności cywilnej i komunikacyjne Gminy Miasta Lipna; plan 

– 77.007,00 zł; realizacja – 41.617,55 zł,  

- Obsługa bankowa; plan – 60.000,00 zł; realizacja – 60.000,00 zł,  

- Kompleksowa usługa oświetlenia na terenie Gminy Miasta Lipna;  
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plan – 644.747,00 zł, realizacja – 606.978,02 zł.  

- Unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Lipna;  

realizacja – 26.851,50 zł,  

- Czyste powietrze; plan – 36.736,00 zł, wykonanie – 17.305,36 zł,  

-Zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych;  

plan – 3.000.000,00 zł; wykonanie – 715.246,05 zł.  

b) przedsięwzięcia majątkowe wykonano 25.846.853,44 zł w tym:  

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych:  

- Zagospodarowanie przestrzeni publicznej Paku Miejskiego w Lipnie;  

plan – 1.158.158,83 zł, wykonanie – 1.154.308,40 zł,  

- Modernizacja budynku kina oraz utworzenie muzeum Kina Niemego w Lipnie;  

plan – 4.075.296,00 zł, wykonanie – 4.040.163,89 zł,  

- Cyfrowa Gmina; plan – 365.190,00 zł; wykonanie – 365.189,18 zł,  

 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe:  

- Zagospodarowanie przestrzeni publicznej Paku Miejskiego w Lipnie;  

plan – 141.842,00 zł, wykonanie – 140.906,21 zł,  

- Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 w Lipnie o budynek hali sportowej;  

plan – 6.580.000,00 zł; wykonanie – 5.514.327,31 zł, 

 - Przebudowa kanalizacji deszczowych w mieście; 

 plan – 175.000,00 zł; realizacja – 138.900,00 zł,  

- Wykup gruntów; plan – 20.000,00 zł; realizacja – 17.505,40 zł,  

- Modernizacja budynku kina oraz utworzenie muzeum Kina Niemego w Lipnie; 

 plan – 344.174,00 zł; realizacja – 319.782,75 zł,  

-  Rezerwa inwestycyjna; plan – 20.000,00 zł; realizacja – 0,00 zł, 

 - Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 2 w Lipnie (ul. Okrzei); plan – 2.230.000,00 zł; 

realizacja – 2.215.353,46 zł, 

 - Dotacja celowa dla Powiatu Lipnowskiego – Kompleksowa przebudowa ul. Sierakowskiego i 

Nieszawskiej  

– Przebudowa kanalizacji deszczowej; plan – 15.000,00 zł, wykonanie – 0,00 zł,  
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- Utworzenie sprawnej sieci komunikacyjnej poprzez przebudowę dróg gminnych na terenie Miasta 

Lipna; plan – 8.112.000,00 zł, wykonanie – 8.101.741,84 zł, 

 - Zakup budynku na usługi społeczne;  

plan – 1.220.000,00 zł, wykonanie – 1.201.845,00 zł, 

 - Przebudowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 na odcinku Lipno – Kamień Kotowy – 

granica województwa; plan – 13.440,00 zł, wykonanie – 13.440,00 zł,  

- Wkład do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej ,,KZN – Toruński” Sp. z o.o.;  

plan – 2.630.000,00 zł, realizacja – 2.607.400,00 zł, 

 - Utworzenie stref rekreacyjno-sportowych na terenie Miasta Lipna;  

plan – 557.000,00 zł, wykonanie – 0,00 zł, 

 - Czyste powietrze – Zakup urządzenia wielofunkcyjnego;  

plan – 16.000,00 zł; wykonanie – 15.990,00 zł. 

 

Harmonogram spłat zadłużenia 

Lata  Stan zadłużenia  Planowane spłaty 

2022  3 600 000,00                900 000,00 

2023  2 700 000,00                            0,00 

2024  2 700 000,00                900 000,00 

2025  1 800 000,00                 900 000,00 

2026     900 000,00                 900 000,00 

Zadłużenie ogółem do dochodów ogółem wynosi 2,67% 

 

 

 

 

 

 

Realizacja budżetu obywatelskiego 

Dążąc do wspierania i upowszechniania idei samorządowej, a także mając na celu budowanie 

warunków dla rozwoju społeczeństwa obywatelskiego postanowiono, że w ramach budżetu na 2022 

rok została wyodrębniona kwota 100 000,00 zł z przeznaczeniem na wdrożenie w mieście Lipnie 



30 
 

budżetu partycypacyjnego, zwanego również obywatelskim. Do rozdysponowania środków 

wykorzystano formę konsultacji społecznych.  

Uchwałą Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 14.09.2021 roku  przyjęto procedury 

przeprowadzenia budżetu obywatelskiego Gminy Miasta Lipna. Następnie Zarządzeniem Burmistrza 

Miasta Lipna z dnia 01.10.2021 r. ogłoszono nabór. Zgodnie z nim w terminie 11 – 25 października 

2021 r.  mieszkańcy miasta mieli możliwość zgłaszania pomysłów na projekty, które mogłyby zostać 

sfinansowane w ramach tego budżetu. Ze środków budżetu obywatelskiego finansowane mogą być 

zadania zgłaszane przez mieszkańców, należące do zadań własnych gminy. W wyznaczonym 

terminie wpłynęły 3 wnioski. Wszystkie zgłoszone propozycje zostały ocenione pod kątem 

formalnym i merytorycznym, a następnie w listopadzie 2021 roku odbyło się głosowanie na 

pozytywnie zweryfikowane projekty. Pod głosowanie poddano wszystkie zgłoszone propozycje.  

Z uwagi na sytuację związaną z COVID-19, cały proces głosowania oraz wyłonienia zwycięskiego 

projektu, był realizowany w późniejszym okresie niż zazwyczaj. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania wyłoniono jedno przedsięwzięcie: „Organizacja festynu sportowego w ramach 

obchodów 100-lecia Miejskiego Klubu Sportowego MIEŃ LIPNO”. 

W 2022 roku wydatkowano na ten cel 45 436,23 zł.  W ramach tego zadania przeprowadzono 

szereg działań związanych z organizacją obchodów, imprezami plenerowymi oraz zakupem 

materiałów promocyjno – informacyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny program rewitalizacji 

Program Rewitalizacji Gminy Miasta Lipna na lata 2017 – 2023 został przyjęty uchwałą  

Nr XLVII/336/2018 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 4 lipca 2018 roku. 
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Program rewitalizacji jest narzędziem planowania, koordynowania i integrowania 

różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji a także ubiegania się o środki finansowe na 

realizację tych działań m. in. z funduszy unijnych. Taką funkcję spełnia niniejszy Program 

Rewitalizacji Gminy Miasta Lipna. 

 

Działania podjęte w ramach rewitalizacji w 2022 roku to:  

1. W roku 2022 miała miejsce realizacja zadania pn.: „Modernizacja budynku kina oraz 

utworzenie muzeum Kina Niemego w Lipnie”. Umowę z wykonawcą robót budowlanych 

podpisano w dniu 16 listopada 2021 r. Odbioru końcowego dokonano dn. 25.10.2022 r. 

Całkowity koszt zrealizowanych prac wraz z wyposażeniem i wszystkimi dodatkowymi 

działaniami wyniósł 4 460 806,64 zł, z czego dotacja w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 to 3 379 470,00 zł. 

2. W roku 2022 miała miejsce realizacja zadania pn.: „Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej Parku Miejskiego w Lipnie”. Umowę z wykonawcą robót budowlanych 

podpisano w dniu 16 listopada 2021 r. Odbioru końcowego dokonano dn. 20.06.2022 r. 

Całkowity koszt zrealizowanych prac to 1 357 966,87 zł, z czego dotacja w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 

– 2020 to 993 501,83 zł. 

3. Prowadzenie bieżących działań aktywizacyjnych na rzecz mieszkańców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 

 za rok szkolny 2021/2022 
 
I. Stan organizacyjny gminnej oświaty 

 Gmina Miasta Lipna w roku szkolnym 2021/2022 była organem prowadzącym dla:  
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●  trzech Szkół Podstawowych 

     1/ Szkoła Podstawowa Nr 2 

     2/ Szkoła Podstawowa Nr 3 

     3/ Szkoła Podstawowa Nr 5 

  ●  dwóch Przedszkoli Miejskich 

    1/ Zespół Przedszkoli Miejskich Nr 1 

    2/ Przedszkole Miejskie Nr 3  

     

     Organizacja pracy szkół i przedszkoli opierała się na arkuszach organizacyjnych zatwierdzonych 

przez Burmistrza Miasta Lipna.  Placówki oświatowe realizowały podstawy programowe kształcenia 

ogólnego oraz zajęcia edukacyjne obowiązkowe i dodatkowe zgodnie z obowiązującymi ramowymi 

planami nauczania. Stan organizacji szkół podstawowych obrazuje tabela Nr 1, stan organizacji 

przedszkoli obrazuje tabela Nr 2. 

 

Tabela Nr 1  

 

Lp. 

 

Nazwa szkoły 

 

Liczba 

 

Licz

ba 

          w tym uczniów 

  

Oddz. 

Ucz. „O” 

 

 

I 

 

 

II 

 

 

III IV 

 

 

V 

 

 

VI VII VIII 

1. 

 

Szkoła Podstawowa Nr 

2 

18 

 

 

364 

 

0 

 

45 

 

38 

52 

 

 

44 

 

36 

 

41 

 

53 

 

55 

2.  

 

Szkoła Podstawowa Nr 

3 

 

25 

 

573 

 

0 

75  

71 

72 

 

 

66 

64  

41 

 

87 

 

97 

3. Szkoła Podstawowa Nr 

5 

 

16 

351 0  

51 

 

24 

 

51  

 

42 

 

39 

 

32 

 

61 

 

51 

 Razem szkoły 

podstawowe 

59 

 

1288 0 171 133 175 

 

152 

 

139 

 

114 201 203 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela Nr 2 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

 

Liczba 

oddziałów 

 

Liczba dzieci 

 

w tym w wieku: 

 

3 – 4 lat 

 

5 lat 6 lat 

1 

 

Zespół Przedszkoli 

Miejskich 

8 228 104 51 73 
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2 

 

Przedszkole Miejskie Nr 3 

 

2 50 21 14 15 

 

 

Razem 10 278 125 65 88 

 

        

 Obowiązek  szkolny oraz przedszkolny realizowany może być również w placówkach 

niepublicznych, którym to placówkom Gmina Miasta Lipna przekazuje dotacje. Wykaz placówek 

Niepublicznych przedstawia tabela Nr 3. 

Dotacja dla Niepublicznych Punktów Przedszkolnych stanowi 40% wydatków bieżących 

ponoszonych przez Gminę  na jedno dziecko w  Przedszkolu Publicznym, natomiast  dla 

Niepublicznych Przedszkoli kwota ta wynosi 75% wydatków ponoszonych przez Gminę na jedno 

dziecko w Przedszkolu Publicznym. Jeżeli  do placówek powyższych uczęszczają dzieci 

niepełnosprawne dotacja przysługuje w wysokości 100% subwencji otrzymywanej na to dziecko. 

Gmina Miasta Lipna przekazuje powyższe dotacje zgodnie z ustawowymi uregulowaniami.  

 

Tabela Nr 3  

Lp. 

 

 

Nazwa przedszkola 

Liczba dzieci 

 

 

1. 

 

Przedszkole Niepubliczne  „Przedszkole w 

Parku” Wanda Mróz 

 

 

71 

2. 

 

Niepubliczne Przedszkole Rodzinne 

Aleksander Bober  

 

193 

3. 

 

Przedszkole Niepubliczne „Promyczek” 

Dominika Popławska Oleszczuk 

 

 

57 

4. 

 

 „Klub Malucha” 

 

 

19 

 Razem 340 

 

II. Kadra  i system doskonalenia zawodowego. 

 
W roku szkolnym 2021/2022 w placówkach  oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miasta Lipna pracowało 183 nauczycieli oraz 52  pracowników administracji i obsługi a także 

pomocy nauczyciela. Zatrudnienie w poszczególnych placówkach obrazuje tabela Nr 4. System 

doskonalenia zawodowego i dokształcania spowodował, że większość nauczycieli posiada już 

kwalifikacje do nauczania co najmniej dwóch przedmiotów. Coraz liczniejsza jest grupa nauczycieli 
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posiadających uprawnienia do nauczania trzech przedmiotów. Nauczyciele podwyższają swoje 

kwalifikacje i uzyskują coraz wyższe  stopnie awansu zawodowego, co obrazuje tabela Nr 5.  

W roku szkolnym 2021/2022 22  nauczycieli otrzymało dofinansowanie do kosztów kształcenia  

w wysokości  11.122,00 zł. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa każdy z nauczycieli posiada 

odpowiedni stopień awansu zawodowego, który związany jest z wykształceniem, stażem pracy, 

doświadczeniem zawodowym oraz osiągnięciami potwierdzonymi przeprowadzeniem odpowiedniej 

procedury awansu zawodowego. W roku szkolnym 2021/2022 Gmina Miasta Lipna przeprowadziła  

3 postępowania egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego. Egzaminy przebiegły 

pozytywnie, następstwem czego było nadanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela 

mianowanego.  

 

Tabela Nr 4 

Nazwa szkoły 

 

 

 

zatrudnienie w tym 

nauczyciele Pozostali pracownicy 

Szkoła Podstawowa Nr 2 

 

46  co stanowi 43,38 etatu 

 

13 co stanowi 13  etatów 

 

Szkoła Podstawowa Nr 3 

 

56 co stanowi 50,56 etatu 

 

12 co stanowi 12 etatów 

 

Szkoła Podstawowa Nr 5 

 

45 co stanowi 32,58 etatu 

 

6 co stanowi 5,5 etatu 

 

Zespół P-li Miejskich Nr 1 

 

30 co stanowi 15,62 etatu 

 

 

19 co stanowi 19 etatów 
Przedszkole Miejskie Nr 3 

 
6 co stanowi 3,18 etatu 

 

5 co stanowi 5 etatów 

 
Razem 183 co stanowi 145,32 etatu  

 

55 co stanowi 54,5 etatu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela Nr 5 
Nazwa szkoły 

 

 

stażysta 

 

kontraktowy 

 

 

Mianowany  

 

 

dyplomowany 
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Szkoła Podstawowa Nr 2 

 

0 

 

3  co stanowi-

1,21 etatu 

 

6 co stanowi 6 

etatów 

 

37 co stanowi 

36,17 etatu 

 

Szkoła Podstawowa Nr 3 

 

1 co stanowi 1 

etat 

 

2 co stanowi 

0,75 etatu 

13 co stanowi 

10,95 etatu 

 

40 co stanowi 

37,86 etatu 

 

Szkoła Podstawowa Nr 5 

 

1  co stanowi 

0,31 etatu 

5 co stanowi 

0,92 etatu 

11 co stanowi 

7,58 etatu 

28co stanowi 

23,77 etatu 

Przedszkole Miejskie Nr  3 

 

1 co stanowi 

0,94 etat 

1 co stanowi 

0,16 etatu 

1 co stanowi 1 

etat 

3 co stanowi 

1,08 etatu 

Zespół Przedszkoli 

Miejskich 

3 co stanowi 3 

etaty 

12 co stanowi 

12 etatów 

5 co stanowi 4 

etaty 

10 co stanowi 8 

etatów 

 
 

III. Wyniki Egzaminu ósmoklasisty  
   
W szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Lipna do 

egzaminu klas ósmych przystąpiło 192 uczniów. Z języka polskiego uczniowie  uzyskali średnio 

57,94% punktów możliwych do uzyskania  z  tego SP  Nr 2 - 55,82%:  SP Nr 3 – 62%;  

SP Nr 5 - 56%, dla porównania  wynik wojewódzki to 62%, a powiatu lipnowskiego 58,25%.  

Z matematyki średnia ocen szkół podstawowych  wyniosła  44,78% z czego SP Nr 2 – 37,35%;  

SP Nr 3 – 49%; SP Nr 5 - 48%, dla porównania wynik wojewódzki wyniósł  49%, a powiatu 

lipnowskiego 48,4%. Z języka angielskiego średnia szkół podstawowych wyniosła  63,33% z czego 

SP Nr 2 – 67%; SP Nr 3 –61%; SP Nr 5-62%  dla porównania wynik wojewódzki to 61%,  

pow. lipnowskiego 54,57%. 

 

IV.  Szczególne osiągnięcia uczniów. 

 
Za szczególne osiągnięcia  sportowe, naukowe oraz osiągnięcia artystyczne w roku szkolnym 

2021/2022 - 9  uczniów otrzymało stypendium Burmistrza Miasta Lipna na ogólną kwotę 9.000 zł, 

nagrody Burmistrza Miasta Lipna otrzymało 6 uczniów na ogólną kwotę 2.300 zł oraz nagrody 

dyrektora szkoły otrzymało 47 uczniów na ogólną kwotę 8.900 zł. 

 

 

 

 

VI. Dowożenie uczniów niepełnosprawnych. 
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W roku szkolnym 2021/2022 Gmina Miasta Lipna  zgodnie z ustawą o systemie oświaty 

realizowała również zadania związane z dowozem dzieci niepełnosprawnych realizujących 

obowiązek szkolny poza granicami miasta. W ramach powyższego zadania Gmina realizowała 

dowożenie: 

- na podstawie porozumień zawartych z rodzicami/opiekunami  uczniów, zwracała  koszty dowozu 

1 dziecka do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  w Bydgoszczy, 

- finansowała koszty dowozu oraz sprawowania opieki w czasie transportu 2 dzieci do Zespołu 

Szkół Nr 26  w Toruniu, 

- 2 dzieci do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno – Wychowawczego w Wierzbicku, 

- 3 uczniów do Zespołu Szkół Specjalnych we Włocławku, 

- 3 dzieci do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wielgiem, 

-  własnym transportem pięcioro dzieci  niepełnosprawnych do Zespołu Szkół w Lipnie. 

 W roku szkolnym 2021/2022  rozpoczynało naukę we wszystkich placówkach oświatowych 67 

uczniów niepełnosprawnych w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta 

Lipna oraz 10 dzieci niepełnosprawnych dotowanych przez Gminę Miasta Lipna. Zgodnie  

z uregulowaniami prawnymi Gmina Miasta Lipna na dzieci niepełnosprawne w dotowanych 

placówkach niepublicznych przekazuje 100% otrzymanej subwencji na dzieci niepełnosprawne 

zgodnie z kwotami przypisanymi w metryczce subwencyjnej do poszczególnych wag 

określających niepełnosprawność dziecka i ucznia. 

 

 VI. Pomoc materialna dla uczniów 

 
1. „Wyprawka szkolna"   

Zgodnie z założeniami programu wyprawki szkolnej  w roku szkolnym 2021/2022 r. pomoc  

w formie dofinansowania zakupu podręczników otrzymało 41 uczniów z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego na kwotę  11.444,93 zł. 

 

2. Stypendia szkolne 

Z początkiem roku szkolnego lipnowscy uczniowie zarówno ze szkól publicznych jak  

i niepublicznych mogli ubiegać się o stypendium szkolne. Mogli je otrzymać uczniowie znajdujący 

się w trudnej sytuacji materialnej u którego kwota na członka rodziny wynosiła nie więcej niż  

528 zł miesięcznie netto na osobę w rodzinie.  

W roku szkolnym  2021/2022 roku łączna kwota pomocy na stypendia szkolne wyniosła  191.735 

zł w tym 143.801,25 zł to kwota wykorzystanej dotacji,  a 47.933,75 zł stanowi kwotę 
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wydatkowaną ze środków własnych na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla 

uczniów. 

Liczba świadczeniobiorców wyniosła: 

uczniowie SP Nr 2 -  62   uczniów, 

uczniowie SP Nr 3 -  57  uczniów, 

uczniowie SP Nr 5 –  38 uczniów, 

uczniowie szkół ponadgimnazjalnych  46 uczniów. 

Zasiłki szkolne otrzymało  9  uczniów na  ogólną kwotę  6.460 zł. 

 

3. Wyposażenie szkól w podręczniki i materiały edukacyjne. 

 

Zadanie to realizowane jest w ramach dotacji  celowej Ministerstwa Edukacji Narodowej. W roku 

szkolnym 2021/2022 w darmowe podręczniki do zajęć z zakresu języka obcego nowożytnego, 

materiały edukacyjne oraz materiały ćwiczeniowe wyposażono wszystkich uczniów klas  

od I do VIII  na ogólna kwotę  164.652,69 zł.   

 

VII.  Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

Zgodnie z uregulowaniami prawnymi Gmina Miasta Lipna wypłaciła 11 pracodawcom 

dofinansowanie kosztów kształcenie młodocianych pracowników na łączna kwotę  64.655,25 zł   

za wykształcenie 11 młodocianych pracowników. 
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Zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

Łączna wartość sprzedaży napojów alkoholowych w mieście Lipnie w roku 2022 wyniosła 

25.304.068,55 zł:  

z tego wartość sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości: 

do 4,5% alkoholu (piwo) – 10.529.072,55 zł.  

od 4,5% do 18% alkoholu – 2.136.887,10 zł.  

oraz powyżej 18% – 12.638.108,90 zł. 

Na realizację zadań programowych MKRPA w Lipnie w roku 2022 dysponowała łącznym 

budżetem w kwocie: 893.470,00 złotych - Wydane zostało łącznie: 389.075,47 złotych, w tym: 

§ 4110 ( składki na ubezpieczenia społ.) – 5.707,13 

§ 4170 (wynagrodzenia bezosobowe) – 138.485,00 

§ 4210 ( zakup materiałów i wyposaż) – 42.532,10 

§ 4220 ( zakup środków żywności) – 18.238,47 

§ 4260 (zakup energii) – 3.206,17 

§ 4300 ( zakup usług pozostałych) – 178.810,70 

§ 4410 ( podróże służbowe krajowe) – 76,00 

§ 4430  (różne opłaty i składki) – 1.419,90 

§ 4610 (koszty postępowania sądowego) – 600,00 

 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (stan na dzień 31 grudnia 2022 r.) 

1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych określona Uchwałą Nr 

XLVI/327/2018 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 20 czerwca 2018r.: 

a) do spożycia poza miejscem sprzedaży (według zawartości alkoholu): 

- do 4,5% (oraz piwo) – 55, 

- od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) – 55, 

- powyżej 18% - 55, 

razem: 165. 

b) do spożycia w miejscu sprzedaży (według zawartości alkoholu) 

- do 4,5% (oraz piwo) - 15 
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- od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) - 10 

- powyżej 18% - 10, razem: 35 

2. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży (sklepy) - 45. 

3. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży (lokale gastronomiczna) - 6. 

4. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 18% 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) - 40. 

5. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 18% 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) – 2. 

6. Liczba jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych w 2022 - 7. 

7. Liczba zezwoleń uprawnionych do sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży (sklepy) - 128. 

8. Liczba zezwoleń uprawnionych do sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) - 12. 

9. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych w 2022 roku: 

a) do spożycia poza miejscem sprzedaży (według zawartości alkoholu) 

- do 4,5% (oraz piwo) – 23, 

- od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) – 22, 

- powyżej 18% - 22, 

razem: 67 

b) do spożycia w miejscu sprzedaży (według zawartości alkoholu) 

- do 4,5% (oraz piwo) – 4, 

- od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) – 2, 

- powyżej 18% - 1, razem: 7. 

 



40 
 

Dofinansowanie zadań publicznych w ramach naboru wniosków na działalność sportową. 

Dotacja celowa na rzecz klubów sportowych (dział 926, rozdział 92695, § 2820) udzielana na 

podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (t.j.  Dz. U. z 2022r. poz. 1599) 

oraz § 4 pkt. 1 Uchwały Nr LV/442/2010 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 9 listopada 2010 roku  

w sprawie ustalenia warunków i trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu 

podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych. (Dziennik Urzędowy Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2010 roku, Nr 208, poz. 2894) wynosiła odpowiednio 

130.000,- zł.: 

Komisja Konkursowa powołana w dniu 17 marca 2022 roku przez Burmistrza Miasta Lipna 

rozdysponowała środki na sport w następujący sposób: 

Lp. Nazwa klubu 
Dyscyplina 

sportowa 

Wnioskowana 

kwota dotacji 

Przyznana 

kwota dotacji 

1. 
Miejski Klub Sportowy 

„MIEŃ” Lipno 
Piłka nożna 75.160,- 46.000,- 

2. MX Lipno Motocross 55.152,50 40.000,- 

3. Jastrząb Motocross 35.000,- 12.000,- 

4. 
Lipnowski Klub Kyokushin 

Karate 
Karate 57.594,- 18.000,- 

5. PZW Koło nr 112  Wędkarstwo 6.000,- 3.000,- 

6. Stynka Wędkarstwo 1.000,- 0,- 

7. Klub Pływacki NEMO  Pływanie 14.400,- 6.000,- 

8. Klub Strzelecki Vis strzelectwo 5.500,- 5.000,- 

   Razem                                                              130.000 

 

Dofinansowanie zadań publicznych w ramach otwartego konkursu ofert dla obszaru 

kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji dziedzictwa narodowego, podtrzymywania  

i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań w 2022 roku w zakresie upowszechniania kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego został ogłoszony Zarządzeniem Nr 15/2022 

Burmistrza Miasta Lipna z dnia 29 marca 2022 roku. Nabór trwał do 22 kwietnia 2022 roku.  

W wymaganym terminie wpłynęły 3 oferty. Wszystkie oferty zostały zweryfikowane pod względem 

formalnym, merytorycznym oraz finansowym. Analizowana była zasadność poszczególnych 

wydatków, a także celowość realizowanych zadań. Rozstrzygnięcie naboru ofert nastąpiło przez 
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komisje konkursową powołaną Zarządzeniem Nr 25/2022 Burmistrza Miasta Lipna w dniu 13 maja 

2022 roku. W wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego naboru podpisano umowy z 3 podmiotami na 

realizację zadań publicznych. 

Wykaz przyznanych dotacji: 

Lp. Nazwa oferenta 
Nazwa zadania 

publicznego 

Wnioskowana 

kwota dotacji 

Przyznana 

kwota dotacji 

1. 
Lipnowskie Towarzystwo 

Kulturalne im. Pola Negri 

Przegląd Twórczości 

Filmowej „Pola i inni” 
15.000,- 9.000,- 

 

2. 

Stowarzyszenie Zielona 

Lipa 

Ogólnopolski Festiwal 

Lipa 2022 10.000,- 5.000,- 

 

3. 

 

Stowarzyszenie 

Historyczno-Patriotyczne 

„Tożsamość” 

Impreza historyczno-

artystyczna 

„Śpiewanie na 

Powstanie” 

2.920,- 1.000,- 
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SPRAWOZDANIE 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

 

Podstawę działań Programu stanowią następujące akty prawne:  

• Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2023r., poz. 240). 

• Ustawa z 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2019r. poz. 852). 

• Ustawa  z 29 lipca 2005 roku o  przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2020r.,  

poz. 218). 

• Uchwała Nr XXXV/267/2022 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 17 marca 2022 roku. 

Uzależnienie od alkoholu jest jednym z najpoważniejszych problemów społecznych. Choroba 

alkoholowa ma wiele aspektów: wpływa na sferę zdrowotną, psychiczną, duchową i rodzinną osoby 

uzależnionej. Problemy wynikające z nadużywania alkoholu wyróżniają się na tle innych ze względu 

na ich wpływ na wiele dziedzin życia społecznego. Realizacja zadań w obszarze profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych na szczeblu lokalnym wynika z ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Natomiast zadania w obszarze przeciwdziałania 

narkomanii realizowane są w oparciu o ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii. Zadania te są 

realizowane w oparciu o gminny program, który jest uchwalany przez Radę Miejską w Lipnie. 

Realizacja zadań jest finansowana z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży lub poza miejscem sprzedaży. 

Działania podejmowane przez Gminę w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych obejmują szerokie spektrum zagadnień: począwszy od profilaktyki poprzez terapię 

oraz rehabilitację osób uzależnionych od alkoholu i pomoc dla członków rodzin osób uzależnionych.  

Zadania realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

od alkoholu. 

Zadanie 1 

Działalność punktów konsultacyjnych w Lipnie. 

Prowadzenie Punktów Konsultacyjnych stanowi jeden z głównych kierunków działań w zakresie 

udzielania pomocy psychologicznej, psychospołecznej i prawnej. Główne cele działalności Punktów 
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na terenie Gminy Miasta Lipna to: 

1)  zwiększenie wiedzy mieszkańców Miasta Lipna w obszarze rozwiązywania  problemów 

związanych z nadmiernym spożywaniem napojów alkoholowych i  innych środków 

odurzających oraz z przemocą w rodzinie, 

2)  zmniejszenie poziomu bezradności osób uzależnionych od alkoholu, 

 współuzależnionych oraz osób doświadczających przemocy domowej. 

Wymienione cele były realizowane poprzez następujące działania: 

• całościowe rozpoznanie problemu zgłaszanych przez klienta, 

• dokonanie wstępnej diagnozy i oceny sytuacji rodzinnej, 

• informowanie o możliwości pomocy oraz kompetencjach poszczególnych służb, które mogą 

zaangażować się w profesjonalną systemową pomoc dla osób uzależnionych, jej rodziny, 

• motywowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia psychoterapii w 

zakładach lecznictwa odwykowego, kierowanie tych osób do leczenia specjalistycznego 

• udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym, 

• udzielanie pomocy młodzieży upijającej się oraz ich rodzinom, 

• rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia oraz udzielanie 

informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, 

• uruchomienie interwencji, za zgodą osoby doznającej przemocy, w przypadku rozpoznania 

zjawiska przemocy domowej. 

 

Punkty konsultacyjne oferowały w 2022 roku mieszkańcom Lipna następujące formy pomocy: 

a) pomoc prawna 

W 2022 roku pomoc prawna udzielana była przez radcę prawnego w ramach umowy zawartej 

pomiędzy Gminą Miasta Lipna a panią Katarzyną Wesołowską. Punkt pomocy prawnej dla osób 

doznających przemocy domowej z miasta Lipna działał w budynku przy ul. Kościuszki 12 (siedziba 

MKRPA). Istotą porozumienia było stworzenie lokalnego systemu pomocy osobom pokrzywdzonym 

przestępstwem i ich rodzinom oraz zwiększenie dostępności do specjalistycznej pomocy w Lipnie. 

Punkt świadczył usługi w wymiarze 2 godz. tygodniowo w każdy wtorek tygodnia. W 2022 roku 

zrealizowano 40 dyżurów tj. 80 godz. 
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b) pomoc psychoterapeuty uzależnień oraz pomoc psychologiczna. W każdy wtorek miesiąca  

w godz. od 11.00-18.00 dyżurowali pracownicy z Ośrodka Terapii Uzależnień CEDR - Mokowo, 

którzy wykonywali usługi udzielania specjalistycznej pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym 

i zażywającym szkodliwe substancje psychoaktywne (w tym alkohol). Indywidualnych sesji 

terapeutycznych odbyło się 152 dla osób uzależnionych oraz 48 dla współuzależnionych.  

W grupie terapeutycznej średnio systematycznie uczestniczy około 7 osób. Oprócz terapii 

przeprowadzono również porady dla osób z problemem alkoholowym, problemem narkotykowym 

oraz przemocą w rodzinie. 

Od 03 stycznia 2022 roku do dnia 30 czerwca 2022 roku były prowadzone w naszych szkołach 

podstawowych specjalistyczne porady psychologiczne w wymiarze 9 godz. tygodniowo, zajęcia 

prowadziła pani psycholog Katarzyna Mync.  

b) prowadzenie grup motywacyjno - edukacyjnych dla osób pijących szkodliwie i ryzykownie 

-  Grupa wsparcia dla osób uzależnionych spotyka się w czwartki od godziny 16:00 do

 19:00,  grupę prowadzi terapeuta Wiesław Konopnicki, a współprowadzącym jest 

 Jacek Gajewski. Odbyło się 48 spotkań, systematycznie uczęszczało 11-15 osób. 

 Łącznie pomocą objęto 460 osób.  

- Grupa Wsparcia dla Osób Współuzależnionych i Dorosłych Dzieci Alkoholików,    

 spotkania odbywają się w piątki od godziny 16:00 do 19:00 zajęcia prowadzi Katarzyna 

Szymańska. Grupa odbyła 48 spotkań. Łącznie w spotkaniach uczestniczyło 86 osób. 

ZADANIE 2  

Finansowanie kosztów badania przez biegłego psychiatrę sądowego i psychologa osób  

w przedmiocie uzależnienia na potrzeby wniosków kierowanych do Sądu Rejonowego w Lipnie 

o wszczęcie postępowania w celu poddania się leczeniu przymusowemu. 

 

Ze środków profilaktyki ponosi się koszty badania osoby uzależnionej przez biegłego psychiatrę 

sądowego i biegłego psychologa w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

(383,64 zł za jedną osobę). Aby sprawy o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego nie zostały 

przez Sąd Rejonowy w Lipnie odrzucone z uwagi na brak opinii biegłych, MKRPA w Lipnie 

nawiązała współpracę z osobami, które znajdują się na liście biegłych psychiatrów i psychologów. 

Wydano 5 opinii psychiatryczno-psychologicznych. 
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ZADANIE 3  

Finansowanie kosztów sądowych zgodnie z ustawą o kosztach sądowych w sprawach cywilnych, 

oraz działalność MKRPA.  

 

W ramach gminnego programu sfinansowano koszty postępowania sądowego związane ze złożeniem 

wniosku przez MKRPA do Sądu Rejonowego w Lipnie o zobowiązanie uczestnika do podjęcia 

leczenia odwykowego. Złożono 6 wniosków, koszt złożenia wniosku wynosi 100 zł. W okresie 

sprawozdawczym do Zespołu Interwencyjno-Motywującego MKRPA w Lipnie wpłynęło 28 

zgłoszeń w sprawach alkoholizmu członka rodziny. W związku z tymi zgłoszeniami Zespół 

przeprowadził rozmowy z 30 świadkami. Członkowie MKRPA podejmując interwencję i prowadząc 

motywację do podjęcia terapii współpracują z terapeutami z Ośrodka Odwykowego w Mokowie, 

kuratorami sądowymi. Prowadzone były trzy zespoły interwencyjno – motywacyjne: w poniedziałek 

od godz 15:00 – 17:00 Regina Strulak, środa od godz. 16:00 – 18:00  Iwona Świtalska – Zaborowska,  

Mieczysław Jastrzębski, czwartek  Barbara Danielecka,  Małgorzata Chojnicka 15:00 – 16:00. 

Wynagrodzenie członków wyniosło 39.460,00 zł. 

 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej  

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

ZADANIE 4  

Działalność Punktu Informacyjnego dla ofiar przemocy w rodzinie, w tym finansowanie 

specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Celem zadania jest wsparcie dla osób doświadczających przemocy domowej. Specjalista w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie przyjmował w każdy czwartek miesiąca w godz. 12.00 - 14.00  

Pomoc w Punkcie Konsultacyjnym polega głównie na wysłuchaniu ofiary przemocy, udzieleniu 

wsparcia psychicznego i motywowaniu jej do zerwania ze sprawcą. Udzielana jest również pomoc 

prawna, w tym sporządzanie różnego rodzaju pozwów oraz wniosków zarówno do Sądu jak i innych 

instytucji tj. Prokuratura Rejonowa, Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Zadania specjalisty w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej:  

- rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia oraz udzielanie 

informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymywania przemocy,  

- uruchomienie interwencji, za zgodą osoby doznającej przemocy, w przypadku  rozpoznania 
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zjawiska przemocy domowej,  

- udzielanie porad w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie zgodnie z ustawą o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,  

- kierowanie osób doświadczających przemocy na grupę wsparcia,  

- motywowanie osób dotkniętych przemocą domową do podjęcia działań  zmierzających do 

poprawy własnej sytuacji życiowej,  

- uświadamianie ofierze jej prawa do nietykalności osobistej,  

- prowadzenie ścisłej współpracy z MKRPA, MOPS, Miejskim Zespołem Interdyscyplinarnym oraz 

specjalistami zatrudnionymi w RPK w Lipnie. Osoby doznające przemocy często wymagają 

wszechstronnej pomocy specjalistów. Dzięki możliwości skorzystania z porad tego typu na terenie 

swojej gminy mają łatwiejszy dostęp do fachowej pomocy, co pozytywnie rokuje na poprawę ich 

sytuacji rodzinnej i „wychodzenie z przemocy”.   

W punkcie udzielono ogółem 30 porad.  
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Sprawozdanie  z działalności  Miejskiego Centrum Kulturalnego  

 Miejskie Centrum Kulturalne w Lipnie powołano uchwałą Rady Miejskiej w Lipnie w dniu  

6 listopada 2007 r. Dokument ten wyznaczył podstawy działania oraz funkcje i rolę MCK w Lipnie  

jako instytucji kultury. Siedzibą MCK jest dawny budynek sejmiku powiatowego przy  

ul. Piłsudskiego 22 w mieście Lipno. Instytucja zarządza także kinem Nawojka, mieszczącym się 

przy ul. Mickiewicza 33.  

 Zgodnie z uchwałą powołującą MCK jego głównym zadaniem jest tworzenie, 

upowszechnianie i organizowanie działalności kulturalnej. Cel ten realizowany jest poprzez:  

1) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze i tworzenie warunków dla rozwoju 

amatorskiego i profesjonalnego ruchu artystycznego; 

2) zainteresowanie wiedzą i sztuką;  

3)  rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych 

mieszkańców Lipna; 

4)  wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych; 

Do podstawowych zadań Miejskiego Centrum Kulturalnego należy: 

1. inicjowanie, podejmowanie działań wynikających z potrzeb środowiska lokalnego; 

2. dążenie do stworzenia możliwości uczestnictwa w różnorodnych zajęciach kulturalnych 

możliwie największej liczbie mieszkańców gminy m. in. poprzez optymalne wykorzystanie 

posiadanej bazy lokalowej i sprzętowej; 

3. organizowanie zajęć jednorazowych, stałych i sezonowych łączących aktywny wypoczynek  

i udział w różnych formach zajęć kulturalnych; 

4. organizowanie stacjonarnych, wędrownych i wyjazdowych form wypoczynku dla dzieci  

i młodzieży; 

5. zaspokajanie potrzeb kulturalnych ludzi trzeciego wieku; 

6. prowadzenie i wspieranie integracji kulturalnej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

otaczanie szczególną troską twórców niepełnosprawnych.  

Miejskie Centrum Kulturalne w Lipnie współpracuje ze społecznym ruchem kulturalnym poprzez: 

1) udostępnianie swoich pomieszczeń animatorom i uczestnikom tego ruchu. 

2) niezbędna pomoc merytoryczną i organizacyjna w realizacji działalności kulturalnej ruchu. 
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1. IMPREZY CYKLICZNE : 

- Obchody świąt majowych 1-3 maja, wg szczegółowego programu MCK, 

- Obchody Święta Niepodległości 11 Listopada - msza święta, obchody pod  pomnikiem, koncert 

galowy w MCK, 

- Ogólnopolski Festiwal Piosenki „Żołnierze wyklęci” – on-line, 

- Uroczystości państwowe pod pomnikami wg kalendarza odpowiedzialni:  

Dyrektor, impresariat, instruktorzy MCK,  współpraca wszystkich sekcji i pracowników gosp. 

2. ZAJĘCIA W SEKCJACH , KLUBACH I KOŁACH ZAINTERESOWAŃ 

- Zajęcia wokalne( śpiew solowy, dziecięce zespoły wokalne)   odp. A. Świerski, 

- Nauka gry na instrumentach klawiszowych  odp. A Świerski, 

- Nauka gry na gitarze odp. A. Zalewski,  

- Zespoły muzyczne odp. Arkadiusz Zalewski , 

- Zajęcia taneczne  E. Kowalska, M Drozdowski, Art Dance , 

- Sekcja teatralna: teatr dla dorosłych, teatr dla dzieci, teatr dla młodzieży odp. M. Drozdowski, 

- Sekcja plastyczna odp. J. Kozłowska, 

- Warsztaty  i zajęcia ruchowe dla seniorów odp. M Drozdowski, 

- Dyskusyjny Klub Filmowy dla dorosłych  odp. M. Głowacka, 

- Familijny  Klub Filmowy dla dzieci  (z opiekunami) odp. M. Głowacka, 

- Zajęcia edukacji filmowej dla dzieci i młodzieży Interdyscyplinarny Program Edukacji Medialnej i 

Społecznej Kino Szkoła odp. M. Głowacka, 

- Warsztaty dla grup szkolnych – K. Kowalewski, 

- Kino Nawojka  odp. Barbara Machajewska, Krzysztof Kowalewski, Paweł Wolski, 

- Uniwersytet III Wieku, 

- Polski Związek Osób Niewidomych i Niedowidzących, 

- Klub Seniora, 
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- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 

- Polski Związek Wędkarski, 

- Stowarzyszenie Mała Armia Lipno. 

3.  STAŁE FORMY PRACY 

- Nagłośnienie imprez własnych i zleconych  odp.- R. Kowalski, P. Wolski, 

- Obsługa techniczna imprez   odp.- R. Kowalski, P. Wolski, w razie konieczności wszyscy 

pracownicy MCK, 

- Organizacja i obsługa techniczna świąt państwowych, rocznic, akademii (wg. Kalendarza Świąt)   

odp.- K. Kowalewski, R. Kowalski, P. Wolski, 

 -Wystawy i wernisaże artystów lokalnych i zaproszonych- działalność galerii  wg. oddzielnego 

programu odp. Joanna Kozłowska, K. Kowalewski, M. Kwiecińska, J. Jaworski 

 - Dekoratornia   odp. M. Kwiecińska, 

- Sekretariat ( prace administracyjne, informacja ogólna, zamówienia, wynajem  sal, rezerwacje, 

pomoc organizacyjna przy imprezach)  odp. - K. Gadomska, 

 - Impresariat  odp. K. Kowalewski, 

- Obsługa wycieczek “Lekcje lokalnej historii”  odp. Krzysztof Kowalewski   , 

- Prowadzenie strony internetowej, obsługa mediów i inne formy reklamy odp. Krzysztof 

Kowalewski, M. Drozdowski, M. Głowacka, 

- Współpraca z organizacjami pozarządowymi odp. A Świerski, K. Kowalewski, M. Drozdowski, 

- Dekoracje kwiatowe i okolicznościowe   odp. - M. Kwiecińska,  

- Prace gospodarcze  odp. - P. Wolski, R. Kowalski, M. Kwiecińska, B. Machajewska,                           

J. Jaworski. 

4. Zrealizowane wydarzenia artystyczne 

Styczeń 

04.01  Projekcja filmu na „Rauszu” w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego, 

18.01 i 25.01  Projekcja filmu „Jak ocalić smoka „ w ramach ferii zimowych, 

- turnusy w ramach ferii zimowych dla dzieci. 
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Luty 

- Seans filmowy w ramach Familijnego\Klubu Filmowego „Moja mama gorylica” wraz z warsztatami 

plastycznymi dla dzieci, 

- Wystawa fotografii Skępego i gminy Skępe, 

- Walentynkowy film, 

- IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki „Żołnierze Wyklęci” – organizowany online, 

-  Spotkanie w ramach Kino Szkoła „Jak radzi sobie z trudnymi emocjami” Szkoła Podstawowa 

Karnkowo i Maliszewo. 

Marzec 

- Spotkanie w ramach Kino Szkoła „ W świecie clickbaitów i fakenewsów. Manipulacja w mediach” 

SP 2 Lipno i SP Karnkowo, 

- Koncert Duetu Yanistan, 

- Spotkanie w ramach Kino szkoła „ Jak wyrażać swoje uczucia i emocje? O sztuce komunikacji” SP 

2, Karkowo, Radomice, 

- Seans filmowy dla społeczności polskiej i ukraińskiej „Kiedy padają drzewa „ w ramach DKF, 

- spotkanie na rzecz solidarności z narodem  ukraińskim- Przegląd Twórczości Artystycznej 

„Dzieciaki Przedszkolaki”, 

- zajęcia dla obywateli Ukrainy „Robótki ręczne”. 

Kwiecień 

- Spotkanie w ramach Familijnego Klubu Filmowego „Zając Max ratuje Wielkanoc” oraz zajęcia 

integracyjne  dla dzieci z Polski i Ukrainy, 

- Koncert Wielkopostny „Zbawienie przeszło przez Krzyż”, 

- Wieczór autorski Krystyny Chojnickiej „I czas ma swój czas”, 

- Nauka języka polskiego dla Ukraińców, 

- Promocja publikacji „Dzieje harcerstwa w Lipni (do 1945 roku)”. 
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Maj 

- Piknik Rodzinny z okazji Święta Konstytucji, 

- Spotkanie w ramach programu Kino szkoła „Wojna to nie gra komputerowa!”, 

- Wieczór autorski Magdaleny Grzywaczewskiej „Ja , wieczna Ananke”, 

- Konkurs wokalny „Śpiewać każdy może”, 

- Spotkanie w ramach DKF film „Moje wspaniałe życie „ oraz prelekcja po filmie, 

- Spotkanie w ramach Kino szkoła „Od opinii do hejtu. Kiedy zaczyna się przemoc” SP 2 i Karnkowo 

- Spotkanie z okazji Dnia Dziecka z małpkami kapucynkami i projekcja filmu „Amazonia . Przygody 

małpki Sai”, 

- Dzień Dziecka na Placu Dekerta. 

Czerwiec 

- Dzień Dziecka i Dzień Matki lipnowskiego koła PZN, 

- Wystawa prac plastycznych dzieci koła plastycznego, 

Lipiec: 

- zajęcia wakacyjne dla dzieci. (Turnus I i turnus II), 

- warsztaty filmowe z Julią Szmyt, 

- spektakl „Dorosło” i spotkanie z reżyserem, 

- warsztaty ilustratorskie z Ewą Koziełło, 

- film dla dzieci „Człowiek i wilk”, 

- film „Robaczki z zaginionej dżungli”, warsztaty dla dzieci po seansie, 

- film „Luis i obcy”, warsztaty plastyczne poświęcone tematyce filmu. 

Sierpień: 

- zajęcia wakacyjne dla dzieci (Turnus III), 

- ”Śpiewanie na Powstanie” -rocznica Powstania Warszawskiego, 

- obchody Święta Wojska Polskiego, 
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Wrzesień: 

- obsługa techniczna biegów organizowanych przez MOSIR w Lipnie na PUK Arenie, 

- Narodowe Czytanie, współorganizacja z MBP w Lipnie, 

- Współorganizacja z PZN w Lipnie Dnia Białej Laski, 

- Uroczystości pod Tablicą Katyńską na Placu Dekerta, 

- Światowa prapremiera spektaklu „Powrót Norwida” w wykonaniu Marka Probosza, 

- Przegląd Twórczości Filmowej „Pola i Inni”, 

- spotkanie Familijnego Klubu Filmowego, 

- przygotowanie oferty i rozpoczęcie zajęć dydaktycznych w MCK w Lipnie. 

Październik: 

- współorganizacja Jubileuszu  60- lecia PZEiR, 

- obsługa techniczna Inauguracji Roku Akademickiego UTW w Lipnie, 

- Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Filmowego, 

- konkurs recytatorski pt. „Turniej słowa”, 

- spotkania edukacyjne dla dzieci  „Kino szkoła”. 

Listopad: 

- wystawa fotograficzna autorstwa Michała Gromady, 

- spotkanie Familijnego Klubu Filmowego, 

- spotkania edukacyjne dla dzieci  „Kino szkoła”, 

- 100 lecie Klubu Sportowego Mień w Lipnie – obsługa techniczna uroczystej gali, 

- spektakl teatralny pt. Kopciuszek” w wykonaniu lipnowskich seniorów. 

Grudzień: 

-Wigilia PZN w Lipnie, 

- spektakl mikołajkowy pt. „Kopciuszek” w wykonaniu lipnowskich seniorów, 
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- Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Filmowego, 

- Wigilia Klubu Seniora Nawojka, 

-spotkania edukacyjne dla dzieci  „Kino szkoła”. 

5. Szczegółowy wykaz filmów wyświetlanych przez Miejskie Centrum Kulturalne w Lipnie  

w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego „SE(A)NS”, Familijnego Klubu Filmowego 

„Filmiś”, Projektu Kino Szkoła oraz podczas zajęć feryjnych i wakacyjnych: 

„Jak ocalić smoka”, reżyseria Katarina Launing, scenariusz Lars Gudmestad, Harald Rosenløw-Eeg, 

produkcja Norwegia, Holandia, Czechy, premiera 13 listopada 2020 (Światowa premiera) 17 grudnia 

2021 (Polska premiera kinowa), 

- „Na rauszu”, reżyseria Thomas Vinterberg, scenariusz, Tobias Lindholm, Thomas Vinterberg, 

produkcja Dania, Szwecja, Holandia, premiera 12 września 2020 (Światowa premiera) 11 czerwca 

2021 (Polska premiera kinowa), 

- „Klub brzydkich dzieci”, reżyseria Jonathan Elbers, scenariusz Jeroen Margry, produkcja Holandia, 

premiera 9 października 2019 (Światowa premiera) 3 września 2021 (Polska premiera kinowa), 

- „Moja mama gorylica”, reżyseria Linda Hambäck, scenariusz Jan Vierth, produkcja 

Szwecja, Norwegia, Dania, premiera 27 kwietnia 2021 (Światowa premiera) 11 lutego 2022 (Polska 

premiera kinowa), 

- „Superagentka”, reżyseria Karla von Bengtson, scenariusz Karla von Bengtson, produkcja Dania, 

premiera 10 sierpnia 2017 (Światowa premiera) 11 maja 2018 (Polska premiera kinowa), 

- „Kiedy padają drzewa”, reżyseria Marysia Nikitiuk, scenariusz Marysia Nikitiuk, produkcja 

Polska, Ukraina, Macedonia, premiera 20 lutego 2018 (Światowa premiera), 

- „Miłość pisana Braillem”, reżyseria Michel Boujenah, scenariusz Michel Boujenah, Alfred Lot,  

produkcja Francja, Belgia, premiera 13 października 2016 (Światowa premiera) 9 lutego 2018 

(Polska premiera kinowa), 

- „Zając Max ratuje Wielkanoc”, reżyseria Ute von Münchow-Pohl, scenariusz Katja Grübel, Dagmar 

Rehbinder, produkcja Niemcy, premiera 11 lutego 2017 (Światowa premiera) 24 marca 2017 (Polska 

premiera kinowa), 

- „Drogi Panie, Dyktatorze”, reżyseria Christian Lerch, scenariusz Christian Lerch, Josef Einwanger, 

produkcja Niemcy, premiera 10 czerwca 2022 (Światowa i polska premiera kinowa), 

https://www.filmweb.pl/person/Katarina+Launing-330719
https://www.filmweb.pl/person/Lars+Gudmestad-133419
https://www.filmweb.pl/person/Harald+Rosenl%C3%B8w+Eeg-134045
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Norwegia/39
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Holandia/21
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Czechy/11
https://www.filmweb.pl/film/Jak+ocali%C4%87+smoka-2020-863943/dates
https://www.filmweb.pl/film/Jak+ocali%C4%87+smoka-2020-863943/dates
https://www.filmweb.pl/person/Thomas+Vinterberg-11463
https://www.filmweb.pl/person/Tobias+Lindholm-659094
https://www.filmweb.pl/person/Thomas+Vinterberg-11463
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Dania/12
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Szwecja/48
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Holandia/21
https://www.filmweb.pl/film/Na+rauszu-2020-838872/dates
https://www.filmweb.pl/film/Na+rauszu-2020-838872/dates
https://www.filmweb.pl/person/Jonathan+Elbers-2357205
https://www.filmweb.pl/person/Jeroen+Margry-2661697
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Holandia/21
https://www.filmweb.pl/film/Klub+brzydkich+dzieci-2019-841006/dates
https://www.filmweb.pl/person/Linda+Hamb%C3%A4ck-1219021
https://www.filmweb.pl/person/Jan+Vierth-1217534
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Szwecja/48
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Norwegia/39
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Dania/12
https://www.filmweb.pl/film/Moja+mama+gorylica-2021-873666/dates
https://www.filmweb.pl/film/Moja+mama+gorylica-2021-873666/dates
https://www.filmweb.pl/person/Karla+von+Bengtson-1708600
https://www.filmweb.pl/person/Karla+von+Bengtson-1708600
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Dania/12
https://www.filmweb.pl/film/Superagentka-2017-792188/dates
https://www.filmweb.pl/person/Marysia+Nikitiuk-2167613
https://www.filmweb.pl/person/Marysia+Nikitiuk-2167613
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Polska/42
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Ukraina/52
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Macedonia/35
https://www.filmweb.pl/film/Kiedy+padaj%C4%85+drzewa-2018-812038/dates
https://www.filmweb.pl/person/Michel+Boujenah-75348
https://www.filmweb.pl/person/Michel+Boujenah-75348
https://www.filmweb.pl/person/Alfred+Lot-204255
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Francja/16
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Belgia/5
https://www.filmweb.pl/film/Mi%C5%82o%C5%9B%C4%87+pisana+Braillem-2016-773166/dates
https://www.filmweb.pl/film/Mi%C5%82o%C5%9B%C4%87+pisana+Braillem-2016-773166/dates
https://www.filmweb.pl/person/Ute+von+M%C3%BCnchow+Pohl-753501
https://www.filmweb.pl/person/Katja+Gr%C3%BCbel-2146939
https://www.filmweb.pl/person/Dagmar+Rehbinder-2107491
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https://www.filmweb.pl/ranking/film/Niemcy/38
https://www.filmweb.pl/film/Zaj%C4%85c+Max+ratuje+Wielkanoc-2017-779064/dates
https://www.filmweb.pl/film/Zaj%C4%85c+Max+ratuje+Wielkanoc-2017-779064/dates
https://www.filmweb.pl/person/Christian+Lerch-377851
https://www.filmweb.pl/person/Christian+Lerch-377851
https://www.filmweb.pl/person/Josef+Einwanger-2106128
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Niemcy/38
https://www.filmweb.pl/film/Drogi+Panie+Dyktatorze-2020-846406/dates
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- „Amazonia. Przygody małpki Sai”, reżyseria Thierry Ragobert, scenariusz Thierry 

Ragobert, Johanne Bernard, produkcja Francja, Brazylia, premiera 7 września 2013 (Światowa 

premiera) 25 kwietnia 2014 (Polska premiera kinowa), 

- „Niewidzialny chłopiec”, reżyseria Gabriele Salvatores, scenariusz Alessandro Fabbri, Ludovica 

Rampoldi, produkcja Włochy, Francja, Irlandia, premiera 11 grudnia 2014 (Światowa premiera) 2 

marca 2018 (Polska premiera kinowa), 

- „Moje wspaniałe życie”, reżyseria Łukasz Grzegorzek, scenariusz Łukasz Grzegorzek, produkcja 

Polska, premiera 12 sierpnia 2021 (Światowa premiera) 29 października 2021 (Polska premiera 

kinowa), 

- „Luis i obcy”, reżyseria Wolfgang Lauenstein, Christoph Lauenstein, scenariusz Wolfgang 

Lauenstein, Christoph Lauenstein, produkcja Niemcy, Luksemburg, Dania, premiera 2 marca 2018 

(Światowa premiera) 6 kwietnia 2018 (Polska premiera kinowa), 

- „Chłopiec i wilk”, reżyseria Adrià Garcia, scenariusz Valérie Magis, Stéphane Malandrin, produkcja 

Francja, premiera 21 sierpnia 2019 (Światowa premiera) 31 stycznia 2020 (Polska premiera kinowa), 

- „Robaczki z zaginionej dżungli”, reżyseria Hélène Giraud, Thomas Szabo, scenariusz Hélène 

Giraud, Thomas Szabo, produkcja Francja, Chiny, Gwadelupa, premiera 9 września 2018 (Światowa 

premiera) 8 marca 2019 (Polska premiera kinowa), 

- „Dorosło”, reżyseria Julia Szmyt, Polska 2020, 

- „Kacper i Emma jadą w góry”, reżyseria Arne Lindtner Næss, scenariusz Jason Tammemägi, 

produkcja Norwegia, premiera 2017 (Światowa premiera) 28 lipca 2017 (Polska premiera kinowa), 

- „Świat Bustera”, reżyseria Martin Miehe-Renard, scenariusz Jesper N. Christiansen, produkcja 

Dania, premiera 17 czerwca 2021 (Światowa premiera) 13 stycznia 2023 (Polska premiera kinowa), 

- „Szajbus i pingwiny”, reżyseria Stuart McDonald, scenariusz Peter Ivan, produkcja Australia, 

premiera 17 września 2015 (Światowa premiera) 8 lipca 2016 (Polska premiera kinowa), 

- „Chłopiec zza szyby”, reżyseria Samuele Rossi, scenariusz Samuele Rossi, Rolando Colla, 

produkcja Włochy, Austria, Szwajcaria, premiera 8 kwietnia 2022 (Światowa i polska premiera 

kinowa), 

- „Piosenki o miłości”, reżyseria Tomasz Habowski, scenariusz Tomasz Habowski, produkcja Polska, 

premiera 20 września 2021 (Światowa premiera) 25 marca 2022 (Polska premiera kinowa), 

https://www.filmweb.pl/person/Thierry+Ragobert-576313
https://www.filmweb.pl/person/Thierry+Ragobert-576313
https://www.filmweb.pl/person/Thierry+Ragobert-576313
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https://www.filmweb.pl/person/Gabriele+Salvatores-95651
https://www.filmweb.pl/person/Alessandro+Fabbri-144543
https://www.filmweb.pl/person/Ludovica+Rampoldi-1207353
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https://www.filmweb.pl/ranking/film/Francja/16
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Irlandia/26
https://www.filmweb.pl/film/Niewidzialny+ch%C5%82opiec-2014-703903/dates
https://www.filmweb.pl/film/Niewidzialny+ch%C5%82opiec-2014-703903/dates
https://www.filmweb.pl/person/%C5%81ukasz+Grzegorzek-2352268
https://www.filmweb.pl/person/%C5%81ukasz+Grzegorzek-2352268
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Polska/42
https://www.filmweb.pl/film/Moje+wspania%C5%82e+%C5%BCycie-2021-874469/dates
https://www.filmweb.pl/film/Moje+wspania%C5%82e+%C5%BCycie-2021-874469/dates
https://www.filmweb.pl/person/Wolfgang+Lauenstein-694816
https://www.filmweb.pl/person/Christoph+Lauenstein-758957
https://www.filmweb.pl/person/Wolfgang+Lauenstein-694816
https://www.filmweb.pl/person/Wolfgang+Lauenstein-694816
https://www.filmweb.pl/person/Christoph+Lauenstein-758957
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Niemcy/38
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Luksemburg/34
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Dania/12
https://www.filmweb.pl/film/Luis+i+obcy-2018-804593/dates
https://www.filmweb.pl/film/Luis+i+obcy-2018-804593/dates
https://www.filmweb.pl/person/Adri%C3%A0+Garcia-148103
https://www.filmweb.pl/person/Val%C3%A9rie+Magis-2171049
https://www.filmweb.pl/person/St%C3%A9phane+Malandrin-145241
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Francja/16
https://www.filmweb.pl/film/Ch%C5%82opiec+i+wilk-2019-838813/dates
https://www.filmweb.pl/person/H%C3%A9l%C3%A8ne+Giraud-843869
https://www.filmweb.pl/person/Thomas+Szabo-130070
https://www.filmweb.pl/person/H%C3%A9l%C3%A8ne+Giraud-843869
https://www.filmweb.pl/person/H%C3%A9l%C3%A8ne+Giraud-843869
https://www.filmweb.pl/person/Thomas+Szabo-130070
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Francja/16
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Chiny/8
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Gwadelupa/187
https://www.filmweb.pl/film/Robaczki+z+Zaginionej+D%C5%BCungli-2018-820776/dates
https://www.filmweb.pl/film/Robaczki+z+Zaginionej+D%C5%BCungli-2018-820776/dates
https://www.filmweb.pl/person/Arne+Lindtner+N%C3%A6ss-268283
https://www.filmweb.pl/person/Jason+Tammem%C3%A4gi-764601
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Norwegia/39
https://www.filmweb.pl/film/Kacper+i+Emma+jad%C3%83%C2%84%C3%82%C2%85+w+g%C3%83%C2%83%C3%82%C2%B3ry-2017-778284/dates
https://www.filmweb.pl/person/Martin+Miehe+Renard-114706
https://www.filmweb.pl/person/Jesper+N.+Christiansen-659709
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Dania/12
https://www.filmweb.pl/film/%C5%9Awiat+Bustera-2021-10006605/dates
https://www.filmweb.pl/person/Stuart+McDonald-175116
https://www.filmweb.pl/person/Peter+Ivan-1932327
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Australia/3
https://www.filmweb.pl/film/Szajbus+i+pingwiny-2015-722578/dates
https://www.filmweb.pl/person/Samuele+Rossi-1667103
https://www.filmweb.pl/person/Samuele+Rossi-1667103
https://www.filmweb.pl/person/Rolando+Colla-927782
https://www.filmweb.pl/ranking/film/W%C5%82ochy/61
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Austria/4
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Szwajcaria/47
https://www.filmweb.pl/film/Ch%C5%82opiec+zza+szyby-2020-865580/dates
https://www.filmweb.pl/film/Ch%C5%82opiec+zza+szyby-2020-865580/dates
https://www.filmweb.pl/person/Tomasz+Habowski-2704597
https://www.filmweb.pl/person/Tomasz+Habowski-2704597
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Polska/42
https://www.filmweb.pl/film/Piosenki+o+mi%C5%82o%C5%9Bci-2021-876884/dates
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- „Mikołaj w każdym z nas 2”, reżyseria Andrea Eckerbom, scenariusz John Kåre Raake, Harald 

Rosenløw-Eeg, produkcja Norwegia, premiera 8 listopada 2019 (Światowa premiera) 19 listopada 

2021 (Polska premiera kinowa), 

- „Comedy Queen”, reżyseria Sanna Lenken, scenariusz Linn Gottfridsson, produkcja Szwecja, 

premiera 11 lutego 2022 (Światowa premiera) 30 grudnia 2022 (Polska premiera kinowa), 

- „Żeby nie było śladów”, reżyseria Jan P. Matuszyński, scenariusz Kaja Krawczyk-Wnuk, produkcja 

Polska, Czechy, Francja, premiera 24 czerwca 2021 (Światowa premiera) 24 września 2021 (Polska 

premiera kinowa). 

Dzięki szeroko zakrojonej edukacji filmowej prowadzonej przez nasza placówkę, dzieci wraz 

z rodzicami czy dziadkami zyskały możliwość spotykania się nie tylko z repertuarem przeznaczonym 

specjalnie dla nich, ale także z profesjonalnymi gośćmi zapewniającymi warsztaty i zabawy 

psychoedukacyjne na wysokim poziomie. Pozwoliło to na zrealizowanie wszystkich zaplanowanych 

celów, a zatem spowodowało: rozwijanie międzypokoleniowego zamiłowania do kinematografii, 

wzrost świadomego i krytycznego odbioru kultury filmowej, rozwijanie kompetencji poznawczych  

i społecznych, takich jak: umiejętność słuchania, zadawania pytań, formułowania argumentów, 

wzrost umiejętności psychoedukacyjnych: pogłębienie dzięki filmom i rozmowom wiedzy o świecie 

oraz relacjach międzyludzkich  i emocjach, wzmacnianie więzi międzypokoleniowej dzięki 

aktywnemu spędzaniu wspólnego czasu w MCK w Lipnie. 
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https://www.filmweb.pl/ranking/film/Polska/42
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Czechy/11
https://www.filmweb.pl/ranking/film/Francja/16
https://www.filmweb.pl/film/%C5%BBeby+nie+by%C5%82o+%C5%9Blad%C3%B3w-2021-853563/dates
https://www.filmweb.pl/film/%C5%BBeby+nie+by%C5%82o+%C5%9Blad%C3%B3w-2021-853563/dates
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Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej 

 
 

I Założenia ogólne 
 

Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie jest główną publiczną biblioteką w Lipnie, działającą  

w formie samorządowej instytucji kultury, podlegającej wpisowi do rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez organizatora, która chroni, pomnaża i popularyzuje dziedzictwo kulturowe 

Ziemi Dobrzyńskiej. Wszystkie swoje zadania realizuje w siedzibie głównej w Lipnie  

ul. Piłsudskiego 22, w której znajdują się: czytelnia, wypożyczalnia dla dorosłych i oddział dla dzieci. 

Poza siedzibą główną na terenie miasta funkcjonuje Filia biblioteczna z siedzibą Szpital  

ul. Nieszawska 6. 

 

Misja Biblioteki 

Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie przyjazną i pulsującą życiem instytucją kultury, szanującą 

przeszłość i kreującą przyszłość. 

 

Wizja Biblioteki 

      Biblioteka bankiem informacji i realnym miejscem w społeczności lokalnej. 

 

Kierunki rozwoju Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie wyznaczają następujące cele strategiczne; 

• Dostosowanie oferty bibliotecznej do potrzeb użytkowników. 

• Poprawa jakości zbiorów bibliotecznych w kierunku ich atrakcyjności i aktualności. 

• Działalność informacyjno-edukacyjna. 

• Działalność kulturalna. 

• Promocja biblioteki i czytelnictwa. 

• Zabezpieczenie finansowe i zapewnienie właściwej organizacji pracy i zarządzania 

    Sieć placówek bibliotecznych na terenie Lipna tworzą: 

• Biblioteka Główna, ul. Piłsudskiego 22; 

• Oddział dla Dzieci. 

• Wypożyczalnia dla dorosłych. 

• Czytelnia. 

• Filia z siedzibą Szpital ul. Nieszawska 6 . 
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Biblioteka Główna wraz z oddziałem dla dzieci, wypożyczalnią i czytelnią, mieszczą się w budynku 

Miejskiego Centrum Kulturalnego w Lipnie. Zajmują aktualnie 5 pomieszczeń o łącznej powierzchni 

280 m². Biblioteka ponosi 24,55 % kosztów utrzymania budynku ( ogrzewanie, energia elektryczna, 

woda, wywóz śmieci, ochrona mienia). Środki finansowe przekazujemy na podstawie re-faktur 

wystawionych przez MCK w Lipnie. 

Filia Biblioteczna z siedzibą Szpital  zajmuje pomieszczenie piwniczne w budynku lipnowskiego 

szpitala o łącznej powierzchni 15 m². Filia nie ponosi kosztów utrzymania lokalu bibliotecznego  

za wyjątkiem wynagrodzenia bibliotekarza, zakupu nowości wydawniczych, prasy, środków 

czystości, materiałów biurowych. 

 

Podstawowe dane liczbowe - działalność merytoryczna 

 

• Liczba zarejestrowanych czytelników  - 1094 

• Liczba udostępnień  ogółem – 34000 

w tym: Liczba wypożyczeń księgozbioru na zewnątrz – 32541 

w tym: Liczba wypożyczeń księgozbioru na miejscu – 1459 

• Liczba wypożyczonych czasopism – 421 

• Liczba odwiedzin ogółem – 12103 

• Liczba udzielonych informacji – 3484 

• Liczb czytelników korzystających z komputerów - 19 

• Wypożyczenia weekendowe -124 

• Usługa książka na telefon, odwiedzin 201 

      * wypożyczeń 643 

   Elektroniczny  dostęp do E-booków: 

dostępy 8 

liczba użytkowników- 11 

Liczba kodów wykorzystana 95 

      liczba wypożyczeń - 715 

    Zakupy nowych książek 

       W  roku 2022 zakupiono książek762 za łączną wartość 20187,97 zł, 

- Wypożyczalni dla dorosłych  książek 510 o wartości 14648,02 zł w tym 

   Czytelnia 14 książek o wartości 570.91 zł 

- Oddział dla dzieci 193 książek o wartości 4166,81 zł 

- Filia z Siedzibą Szpital 59 książek o wartości 1373,14 zł 
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• Biblioteka otrzymała też 12 darów które zostały zapisane do księgi inwentarzowej oddziału dla 

dzieci o wartości 80,00 zł 

• Komputeryzacja - 12 stanowisk komputerowych, 3 laptop,  3 tablety, ekran projekcyjny,                       

1 urządzenia wielofunkcyjne, 2 drukarki laserowe, ksero, 4 aparaty fotograficzne. 

• Liczba pracowników –  7 osób ( w przeliczeniu na  etaty-  6,625). 

 

Dane liczbowe sporządzono na podstawie sprawozdań za 2022 roku z poszczególnych komórek 

organizacyjnych. 

 

Działalność informacyjna biblioteki obejmuje: 

• Komputeryzacja zbiorów bibliotecznych w MBP w Lipnie: biblioteka  posiada i zarządza 

stroną internetową: biblioteka-lipno.pl za pośrednictwem, której promuje kulturę  

i czytelnictwo. Uzupełnieniem strony Biblioteki jest profil na Facebooku, dzięki, któremu 

zamieszczamy informacje z  działalności biblioteki szczególnie w czasie trwania pandemii. 

Prezentujemy oferty edukacyjnych, informacyjne i kulturalne: (wystawy, spotkania 

edukacyjne i literackie w systemie on-line). Przez całe półrocze 2022 sukcesywnie  jest 

tworzona elektroniczna baza danych. Dotyczy to przede wszystkim, zakupionych nowości 

książkowych. Katalogujemy zasoby biblioteczne w systemie MAK+. Każdy czytelnik może  

skorzystać z usług świadczonych w ramach serwisu. MAK + to: zintegrowany system 

biblioteczny obsługujący prace biblioteczne, którego integralną częścią jest ogólnopolska 

wyszukiwarka książek w Bibliotekach, dostępna pod adresem www.szukamksiążki.pl. 

• Doskonalenie i rozbudowę warsztatu informacyjnego zgodnie z potrzebami  czytelników. 

• Tworzenie i opracowywanie Bibliografii Regionalnej. 

• Udzielanie informacji, wskazywanie różnych źródeł informacji: katalogi, kartoteki, 

zestawienia bibliograficzne, zasoby informacyjne online BN oraz bezpłatne e-booki na stronie 

BN. 

• MBP jest partnerem darmowej wypożyczalni Academica umożliwiającej  korzystanie ze 

zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej.  

To dostęp do 3443136 publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, 

objętych ochroną prawa autorskiego. 

Do dyspozycji czytelników jest bogaty księgozbiór podręczny, regionalny, czasopisma i gazety 
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lokalne i regionalne.  W Bibliotece Głównej znajdują się stanowiska komputerowe z bezpłatnym 

dostępem do Internetu.  Jest ona wyposażona  w sprzęt peryferyjny (drukarki, urządzenia 

wielofunkcyjne, kserokopiarki) oraz aparaty fotograficzne. 

 

Działalność kulturalna 

Obok podstawowej działalności statutowej biblioteka prowadzi działalność kulturalną, mającą na 

celu upowszechnianie książki i czytelnictwa. Realizowane działania powstają we współpracy ze 

szkołami, przedszkolami, towarzystwami i organizacjami społecznymi. Kierowane są do dzieci, 

młodzieży, seniorów oraz ludzi „sprawnych inaczej”. Jednym z priorytetowych zadań jest krzewienie 

idei czytania oraz organizowanie inicjatyw upowszechniających książkę i czytelnictwo wśród dzieci 

i młodzieży, w ramach ogólnopolskiej kampanii Fundacji ABC XXI Cała Polska Czyta Dzieciom. 

 

Formy upowszechniania czytelnictwa: 

 

• W 2022 roku biblioteka już po raz czwarty realizuje projekt w ramach akcji „Mała książka-

wielki człowiek”. Wspólne czytanie może być okazją do budowania bliskości i do przyjemnego 

spędzenia czasu. Każdy młody czytelnik otrzymał w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: 

książkę „Pierwsze wiersze dla…” oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, 

zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki, dziecko otrzymało naklejkę, a po zebraniu 

dziesięciu zostało uhonorowane imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 

zainteresowania. 

• Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie zakończyła realizację projektu: „Sieć na kulturę  

w podregionie włocławskim”, w ramach którego otrzymała  nieodpłatnie, na 

własność ,sprzęt komputerowy – 3 laptopy Acer oraz 3 tablety Lenovo o łącznej  wartości 

10.974 zł.  Posłuży on do organizacji różnych zajęć i warsztatów podnoszących kompetencje 

cyfrowe wśród użytkowników biblioteki. 

Warunkiem otrzymania sprzętu był udział w szkoleniu pracowników Gminnej Samorządowej 

Instytucji Kultury, a następnie zorganizowanie szkoleń dla dzieci i młodzieży w wieku 10-18 

lat w zakresie jednej z wybranych ścieżek tematycznych. Miejska Biblioteka Publiczna  

w Lipnie zrealizowała szkolenie z zakresu „Dziennikarstwo online”. W projekcie 

uczestniczyła 6-osobowa grupa dzieci i młodzieży z powiatu lipnowskiego. 

• W ramach ferii zimowych biblioteka włączyła się w organizacje zajęć dla dzieci w wieku 

szkolnym podczas dwóch turnusów półkolonii zorganizowanych przez MCK w Lipnie 

• Światowy Dzień Poezji w bibliotece 

http://www.biblioteka-lipno.pl/swiatowy-dzien-poezji-w-bibliotece/
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     Wraz z nadejściem wiosny obchodziliśmy ustanowiony przez UNESCO w 1999 roku 

Światowy Dzień Poezji. Celem tego dnia była promocja czytania, pisania, publikowania  

i nauczania poezji na całym świecie.  W Miejskiej Biblioteki Publicznej  odbyły się zajęcia 

dla uczniów kl. IV Szkoły Podstawowej nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Lipnie, 

inspirowane twórczością Michała Rusinka. 

• Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci – święto obchodzone, co roku 2 kwietnia,  

w dzień urodzin Hansa Christiana Andersen. Ma ono na celu rozpowszechnienie książek dla 

dzieci, wspieranie czytania przez najmłodszych oraz promowanie wartościowej literatury dla 

młodego czytelnika. Drugiego kwietnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Książki dla 

Dzieci. Oddział dla dzieci zaprosił najmłodszych czytelników po nowe książki specjalnie 

opracowane na tę okazję. 

 

• 23 kwietnia 2021 Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich – święto czytelnicze, którego utworzenie 

przypisuje się Vicentemu Clavel Andrés (1888-1967), wydawcy z Walencji. Obchodzone 

rokrocznie  

23 kwietnia, dla uczczenia pamięci zmarłych tego właśnie dnia Miguela de Cervantesa, 

Williama Szekspira i historyka peruwiańskiego Inci Garcilaso de la Vegi. 23 kwietnia jest  

w Katalonii hucznie obchodzonym świętem narodowym, jako dzień patrona – Świętego 

Jerzego. Zgodnie z długą tradycją, tego dnia w Katalonii obdarowywano kobiety czerwonymi 

różami, mającymi symbolizować krew smoka pokonanego przez św. Jerzego. Z biegiem lat 

kobiety zaczęły odwzajemniać się mężczyznom podarunkami z książek. I ten właśnie gest – 

ofiarowywania książkowych prezentów – każdego roku kultywuje Miejska Biblioteka 

Publiczna w Lipnie.  

Nie inaczej było i tym razem! W piątek, 22 kwietnia, w godzinach od 11.00 do 13.00 kto 

odwiedził bibliotekę i wypożyczy chociaż jedną książkę otrzymał symboliczną czerwoną 

różę, książkę albo kolorową zakładkę. Ale to nie koniec świętowania z naszą Biblioteką! Tego 

samego dnia, o godzinie 17.00 Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie wraz z Miejskim 

Centrum Kulturalnym w Lipnie zaprosiła wszystkich miłośników poezji na wieczór autorski 

Czesławy Krystyny Chojnickiej oraz promocję tomiku pt. "I czas ma swój czas". 

• 2 Maja Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej 
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Dzień Flagi został ustanowiony przez Sejm w 2004 r. Celem święta jest promowanie 

szacunku do flagi oraz propagowanie wiedzy o polskiej tożsamości oraz symbolach 

narodowych. W tym dniu Polacy z dumą wywieszają flagi w domach i instytucjach 

państwowych. 2 maja obchodzimy także Dzień Polonii i Polaków za Granicą. O godzinie 

10:00 na Placu Dekerta Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie razem z zebranymi 

mieszkańcami odśpiewali hymn narodowy. Przeprowadzono quizy tematyczne dotyczące 

wiedzy o Polsce i symbolach narodowych.  

• 3 Maja – Święto Konstytucji, zostało wprowadzone na pamiątkę uchwalenia przez Sejm 

Wielki w 1791 r. Konstytucji 3 Maja. Od 1946 roku świętowanie tego dnia było zakazane, 

aż do roku 1990.  W tym roku obchodziliśmy 231. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Obchody rozpoczęły się od uroczystej Mszy Świętej w intencji Ojczyzny odprawionej o 

godzinie 10.00 w kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 

Lipnie. Po nabożeństwie, delegacje instytucji, przedstawiciele MBP w Lipnie, szkół, służb 

mundurowych przemaszerowały w uroczystym pochodzie na Plac Dekerta, gdzie odbyła 

się część oficjalna obchodów święta. Odśpiewano hymn narodowy, wygłoszono 

okolicznościowe przemówienia, a uroczystości zakończono występem artystycznym w 

wykonaniu najmłodszych mieszkańców Lipna.   

• Dzień Bibliotekarza i Bibliotek – Burmistrz Paweł Banasik wraz z Zastępcą burmistrza 

Jolantą Zielińską z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek, złożył życzenia i wręczył kwiaty 

dla bibliotekarzy na ręce Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie. 

• Tydzień Bibliotek - W tym roku Ogólnopolski Tydzień Bibliotek odbył się pod hasłem 

„Biblioteka – świat w jednym miejscu”. Z tej okazji Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie 

zaprosiła  Czytelników na szereg atrakcji. 

 W ramach „Tygodnia Bibliotek” odbyły się: wycieczki i lekcje biblioteczne( 8 i 178 

uczestników), spotkanie z poezją Lipnowskiej Grupy Literackiej, spotkanie członków 

lipnowskiego koła SBP z okazji Dnia Bibliotekarza, rozstrzygnięto konkurs plastyczny na 

portret Marii Konopnickiej z okazji 180 rocznicy urodzin. Poprzez różne formy działań – 

organizatorzy Tygodnia Bibliotek  ukazali bibliotekę jako istotny ośrodek informacji, 

zapewniający swobodny dostęp do wiedzy, a także przestrzeń zabaw, rozrywki. Biblioteka 

może być miejscem interesujących spotkań, imprez kulturalnych i naukowych, 

inspirujących przedsięwzięć. Ogłoszony został również „Tydzień bez kar”, czyli 

możliwość zwrotu przetrzymywanych zbiorów bez ponoszenia kar finansowych. Zwroty 

książek przyjmowane były we wszystkich placówkach bibliotecznych. 

http://www.biblioteka-lipno.pl/dzien-bibliotekarza-i-bibliotek-3/
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• Tydzień Czytania Dzieciom - Biblioteka po raz kolejny włączyła się w obchody już XXI 

Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, organizowanego w ramach kampanii 

społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”, Tegoroczny Tydzień Czytania miał hasło: 

„Polscy autorzy dla klimatu”. W ten sposób pokazaliśmy, co piszą polscy autorzy i 

jak mobilizują nas do walki z globalnym ociepleniem i niszczeniem naturalnego 

środowiska. 

•  Wieczór autorski Magdaleny Grzywaczewskiej 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie  oraz  Miejskie Centrum Kulturalne w Lipnie                                         

zaprosiła miłośników poezji na wieczór autorski Magdaleny Grzywaczewskiej. 

Poetka  mieszka w Lipna, należy do  Lipnowskiej Grupy Literackiej oraz Grupy Lirycznej 

„Na krechę”. Jest pasjonatką biegów i aktywną  uczestniczką wydarzeń społecznych. 

• Akcja Uwalniania Książek - 19. edycji Ogólnopolskiego Święta Wolnych Książek 

Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie w ramach XIX edycji ogólnopolskiego Święta 

Wolnych Książek zaprosiła mieszkańców 15 czerwca, w godz. od 16.00 – 19.00 na Plac 

Dekerta. Na czytelników czekały książki, które można było zabrać ze sobą, a po 

przeczytaniu przekazać dalej. W ten sposób  dzieliliśmy  się radością czytania! To 

niezwykłe przedsięwzięcie rozrasta się z roku na rok. W tym roku uwolniliśmy ponad 50 

książek, pochodzących głównie z darów przekazanych bibliotece przez czytelników. 

• 15 czerwca na placu Dekerta przed lipnowskim ratuszem odbyła się impreza z okazji Dnia 

Dziecka pod hasłem „Jednośladem bezpiecznie do celu”. Impreza została zorganizowana 

przez Urząd Miejski w Lipnie, służby mundurowe: Komendę Powiatową Policji, Komendę 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczą Straż Pożarną, Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe, a także instytucje miejskie: Miejskie Centrum Kulturalne, Miejską 

Bibliotekę Publiczną, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejską Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Oczywiście tego dnia nie mogło zabraknąć 

licznych atrakcji - zorganizowano  konkursy z wiedzy o literaturze, plastyczne i 

zręcznościowe. Maluchy z malowanymi  buziami zmieniały się w zwierzątka i postacie z 

bajek. 

• "Ballady i romanse" Adama Mickiewicza - Narodowe Czytanie 

Podczas jedenastej odsłony Narodowego Czytania  wspólnie przeczytaliśmy "Ballady               

i romanse" Adama Mickiewicza. 

W sobotnie przedpołudnie, na Placu Dekerta  fragmenty "Ballad i romansów", 

zaprezentowali przedstawiciele władz samorządowych miasta, uczniowie Szkoły 

http://www.biblioteka-lipno.pl/ja-wieczna-ananke-wieczor-autorski-magdaleny-grzywaczewskiej/
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Podstawowej nr 2 w Lipnie oraz Ksiądz Kanonik, Proboszcz Parafii pod wezwaniem 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Lipnie, Oficer Prasowy Komendy Powiatowej 

Policji w Lipnie , osoby związane z życiem kulturalnym i społecznym, sympatycy 

biblioteki. 

Narodowe Czytanie w Lipnie odbyło się dzięki zaangażowaniu Dyrekcji i pracowników 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie, Miejskiego Centrum Kulturalnego w Lipnie oraz 

Urzędu Miejskiego w Lipnie. Wszyscy uczestnicy Narodowego Czytania otrzymali 

upominki, w postaci egzemplarza książki „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza z 

pamiątkowym stemplem. Książki ufundowała Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie otrzymała podziękowanie od Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy za udział i organizację Narodowego Czytania. 

Wyrazem tego podziękowania był list oraz okolicznościowy egzemplarz "Ballad i 

romansów" Adama Mickiewicza wzbogacony ilustracjami, które powstały specjalnie na 

Narodowe Czytanie 2022. Książka będzie stanowiła miłą pamiątkę oraz wzbogaci 

księgozbiór biblioteki. 

• Czytaj zdrowo! 

Lipnowska biblioteka jest miejscem, w którym przyjemnie spędza się czas, uczy się, 

poznaje tajemnice książki i człowieka. Wrażliwi ludzie zmęczeni zgiełkiem pędzącego 

świata, właśnie tutaj zatrzymują się przez chwilę, by poczuć smak życia i … . 

W środę 21 września po raz kolejny lipnowscy bibliotekarze zorganizują i przeprowadzą 

akcję „Czytaj zdrowo”. 

Na osoby odwiedzające w tym dniu bibliotekę czekały jesienne owoce z logo akcji ”Czytaj 

zdrowo. Przyjdź do biblioteki wypożycz książkę i poczęstuj się owocem”. 

• Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania został ogłoszony przez Polską Izbę Książki po 

raz pierwszy we wrześniu 2001 roku, w rocznicę urodzin Janiny Porazińskiej (ur. 29 

września 1882, zm. 2 listopada 1971) , autorki książek dla dzieci i młodzieży. 

Czytanie na głos dziecku służy pogłębianiu więzi między nim a czytającym, rozwija 

wyobraźnię, uczy myślenia i wypracowywania wartości moralnych, pomaga we 

wzbogacaniu języka i rozbudza w dziecku ciekawość otaczającym światem. Głośne 

czytanie ma duży wpływ na kształtowanie nawyku czytania i uważnego słuchania. Ma 

również działanie terapeutyczne i relaksujące. 

W tym dniu Oddział dla dzieci zaprosił  wszystkich najmłodszych czytelników wraz z 

rodzicami do biblioteki po specjalnie przygotowane dla nich nowości. 

• “Książki w języku ukraińskim dla bibliotek” 
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Akcji “Książki w języku ukraińskim dla bibliotek” organizowana  w projekcie „Ukraińcy 

w bibliotece”.  Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie włączyła się w akcję i  pozyskała 

nowe książki w języku ukraińskim dla najmłodszych czytelników. Organizatorem akcji 

był: https://goodbooks.pl/ 

• Pracownicy lipnowskiej biblioteki trzykrotnie uczestniczyli  w spotkaniach Klubu Seniora 

„Nawojka.” Bibliotekarze zaprosili uczestników do przygody  z książkami w ramach 

serdecznej współpracy z seniorami. 

• Światowy Dzień Pluszowego Misia 

25 listopada w lipnowskiej bibliotece uroczyście obchodziliśmy Światowy Dzień 

Pluszowego Misia. Na spotkanie przybyły dzieci z Niepublicznego Przedszkola 

„Rodzinnego” w Lipnie. 

• Spotkania  Lipnowskiej Grupy Literackiej. Raz w miesiącu w sali kameralnej odbywają 

się spotkania członków LGL. To tutaj odbywają się premiery książek, prezentacje 

literackie, czy rozmowy o poezji i literaturze. 

• Mikołajki w bibliotece 

6 grudnia jest jednym z tych dni w roku, którego najbardziej wyczekują wszystkie dzieci. 

Dla młodszych i tych starszych czytelników w lipnowskiej bibliotece czekał słodki 

upominek od sympatycznego staruszka z brodą. 

• Dotacja na zakup nowości wydawniczych – Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie 

znalazła się wśród  bibliotek uprawnionych do otrzymania dofinansowania w ramach 

Kierunku interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych Priorytetu 1 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025.   Po złożeniu 

wniosku o  dotację na zakup nowości wydawniczych w 2021 roku ze środków finansowych 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa. 

 

Realizowane projekty i programy w 2022roku 

• Program MAK+ elektroniczny, zintegrowany system biblioteczny, stworzony  

i rozwijany przez Instytut Książki. 

• Program Rozwoju Bibliotek. 

• Konkurs 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych w 2022 roku 

w ramach Priorytetu 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych 

Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych 

NARODOWEGO PROGRAMU ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0. NA LATA 

2021-2025. 

https://goodbooks.pl/?fbclid=IwAR1B302npDReQjRuP5-ILI6t1u8oLdXMVxNcse-EW_CrnR0EyzKF2OEWjYQ
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     Celem Priorytetu 1, realizowanego w ramach Programu Wieloletniego Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025, jest wzmocnienie potencjału 

bibliotek w środowiskach lokalnych poprzez wzrost atrakcyjności i dostępności ich 

zbiorów. Podstawowym elementem przesądzającym o atrakcyjności zbiorów danej 

biblioteki jest wystarczająca liczba nowości wydawniczych, dostępnych w 

formatach uwzględniających zróżnicowane preferencje czytelnicze (tj. publikacje 

tradycyjne, e-booki, audiobooki, synchrobooki). 

•  MBP jest partnerem darmowej wypożyczalni Academica umożliwiającej  

korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej.  

To dostęp do 3443136 publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również 

najnowszych, objętych ochroną prawa autorskiego. 

 

Promocja działalności 

W  2022 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie promowała swe działania poprzez: 

• stronę internetową biblioteki: www: biblioteka-lipno.pl, 

• profil na Facebooku, 

• współpracę z Telewizją Kablową, 

• media lokalne: Gazetę Pomorską, CLI - Tygodnik Regionu Lipnowskiego, Echo 

Lipna - Biuletyn Urzędu Miejskiego w Lipnie, 

• stronę internetową Urzędu Miejskiego w Lipnie; www.umlipno.pl, 

• stronę Programu Rozwoju Bibliotek; www.biblioteki.org/pl- zakładka  „Pochwal się”, 

• kronikę biblioteki. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.umlipno.pl/
http://www.biblioteki.org/pl-
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Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

 

 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lipnie realizuje zadania z zakresu kultury 

fizycznej i rekreacji ruchowej dotyczące mieszkańców Lipna w szczególności dzieci  

i młodzieży. 

Do podstawowych zadań Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lipnie należy  

w szczególności utrzymanie i udostępnianie bazy sportowo – rekreacyjnej, organizacja zajęć, 

zawodów, imprez sportowych: organizacja imprez rekreacyjnych na rzecz mieszkańców 

miasta: współpraca w upowszechnianiu sportu i rekreacji z organizacjami, stowarzyszeniami 

kultury fizycznej, szkołami oraz klubami sportowymi. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji administruje następującymi obiektami sportowymi : 

- Kryta Pływalnia (basen sportowy i basen rekreacyjny, siłownia, sala fitness) 

- Stadion Miejski im. Wiesława Witeckiego  

- Boisko wielofunkcyjne „ORLIK 2012” 

- Skatepark 

- Korty w Parku Miejskim 

- Siłownia  zewnętrzna przy Orliku 

W 2022 roku w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji zatrudnionych było na umowę  

o pracę 17 pracowników: 

Stadion Miejski - 2 konserwatorów, 

Kryta Pływalnia - 15 osób w tym: Dyrektor, Główny specjalista, Instruktor sportu, Pomoc 

Administracyjna, 3 Kasjerów, 2 Konserwatorów oraz 6 Sprzątaczek (od listopada 5),  

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zatrudniał także na umowę zlecenie 11 Ratowników WOPR 

oraz 2 Instruktorki fitness i Instruktora yogi. 

Z obiektu Krytej Pływalni (basen, siłownia, sala fitness) w 2022 roku skorzystało prawie 

35 tysięcy osób.  

Z basenu poza osobami prywatnymi korzystali uczniowie lipnowskich szkół 

podstawowych, szkoły przyjezdne z Trzebiegoszcza, Maliszewa, Skepego, Radomic, Szpetala-

Górnego, Nasiegniewa. 

Na basenie funkcjonują dwie szkółki pływackie, w których uczy się pływać ponad 350 dzieci. 

Treningi prowadzi także klub pływacki Nemo. 
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Na sali fitness odbywały się zajęcia fitness, zumby, fitballu, tabaty, treningu obwodowego, 

skakanka dance oraz yogi. 

Na Stadionie Miejskim w Lipnie oraz na Orliku trenują piłkarze MKS Mień Lipno oraz 

dzieci z Akademii Piłkarskiej „Mień Lipno” Stadion Miejski był także wynajmowany na 

imprezy między innymi: widowiska cyrkowe czy wystawę psów, festiwal kolorów oraz mecze 

klubów piłkarskich. 

 Kalendarium wydarzeń 

1. Wspólnie z Miejskim Centrum Kulturalnym oraz Miejską Biblioteką Publiczną 

zorganizowaliśmy ferie zimowe 2022. Dwa turnusy zimowe dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat. 

I turnus: 17 -  21 stycznia, II turnus: 24 - 28 stycznia.  

2. W dniu 21 stycznia 2022 r. odbył się turniej piłki nożnej halowej w hali sportowej przy 

Liceum Ogólnokształcącym im. R. Traugutta w Lipnie. Organizatorem turnieju był Sztab 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej w Lipnie i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lipnie. 

Najlepsze drużyny otrzymały puchary a wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale. 

Podczas turnieju odbyła się licytacja o różne fanty. 

3. W dniu 29 stycznia.2022r. odbył się Turniej Piłki Siatkowej na hali sportowej Zespołu Szkół 

w Lipnie. W Turnieju wzięło udział 8 zespołów. Najlepsze drużyny otrzymały puchary  

a wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale. 

4. W dniu 6 marca 2022r. na Stadionie Miejskim w Lipnie odbyły się dwa biegi "Tropem 

Wilczym" - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Była to już X edycja biegu "Tropem 

Wilczym". Do wyboru były dwa dystanse 1963 m i 4.3 km. Każdy uczestnik biegów otrzymał 

pamiątkowy medal, koszulkę i gadżet. Po biegach dla wszystkich uczestników czekał ciepły 

posiłek. 

5. W nocy z 19 na 20 marca na pływalniach w całej Polsce odbył się Ogólnopolski Nocny 

Maraton Pływacki "Otyliada". Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lipnie przy wsparciu 

Lipnowskiego WOPR-u włączyli się w organizację Otyliady. W Otyliadzie na Krytej Pływalni 

w Lipnie udział wzięło 33 pływaków, którzy łącznie pokonali dystans 395,200 metrów. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale oraz certyfikaty udziału w Otyliadzie. 

6. W dniu 2 maja 2022r. odbył się V Bieg Biało - Czerwonych w dniu flagi Rzeczypospolitej 

Polskiej. Organizatorami biegu są Stowarzyszenie "Na Tropie" i Miejski Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Lipnie. Patronat Honorowy na biegiem objął Marszałek Województwa  Kujawsko 

- Pomorskiego Piotr Całbecki. W biegu na 1 km (wiek 9-13 lat) uczestniczyło 21 biegaczy,  
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a w biegu głównym na 5 km uczestniczyło 44 biegaczy. Zapewniliśmy uczestnikom: numer 

startowy z chipem do pomiaru czasu, napoje na mecie oraz pamiątkowy medal. 

7. W dniu 14 maja 2022r. odbył się III Lipnowski Bieg Nocny na 5 kilometrów w ramach  

100 - lecia Miejskiego Klubu Sportowego Mień Lipno. W biegu udział wzięło 115 uczestników.  

Na mecie każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal a najlepsi otrzymali puchary. 

8. 15 czerwca na Placu Dekerta przed lipnowskim ratuszem odbyła się impreza z okazji Dnia 

Dziecka pod hasłem " Jednośladem bezpiecznie do celu". Impreza została zorganizowana przez 

Urząd Miejski w Lipnie, służby mundurowe: Komendę Powiatową Policji, Komendę 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczą Straż Pożarną, Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe, a także instytucje miejskie: Miejskie Centrum Kulturalne, Miejską 

Bibliotekę Publiczną, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejską Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Licznie przybyłe rodziny powitał burmistrz Paweł Banasik. 

Wydarzenie rozpoczęło się uroczystym ślubowaniem nowych członków młodzieżowej drużyny 

pożarniczej przy OSP w Lipnie. Organizowano konkursy, pokazy, zmagania sportowe, 

prezentacje sprzętu. Ciekawi mogli zapoznać się z pracą służb mundurowych, zrobić sobie 

zdjęcia na motocyklu lub z policyjną maskotką, zasiąść za kierownicą radiowozu, wozu 

strażackiego lub motorówki. Policja przygotowała pokazy z udziałem dwóch czworonogów - 

psów tropiących oraz konkursy z wiedzy, plastyczne i zręcznościowe (przejazd rowerem  

po torze przeszkód), których motywem przewodnim było bezpieczeństwo na jednośladzie. 

Środowe popołudnie to także akcja "Bookcrossingu" - panie z lipnowskiej książnicy 

"uwalniały" książki doradzając i przekazując zainteresowanym ciekawe lektury, a także 

malowały dzieciom buzie zmieniając je w zwierzątka i postacie z bajek. ufundowane przez 

Radnych Rady Miejskiej w Lipnie - udostępnione tego dnia bezpłatnie zjeżdżalnie, trampoliny 

i dmuchańce, do których ustawiały się długie kolejki. 

9. 26 czerwca 2022r. odbył się III Bieg Leśny na PUK ARENIE. Organizatorami biegu byli 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lipnie, Urząd Miejski w Lipnie, Nadleśnictwo 

Dobrzejewice i Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych. W biegu na dystansie 5 km wzięło 

udział 54 zawodników. Każdy zawodnik na mecie otrzymał pamiątkowy medal oraz sadzonkę 

drzewa (dzięki uprzejmości Nadleśnictwa Dobrzejewice). Dla wszystkich uczestników czekała 

także kiełbaska z grilla. Najlepsi zawodnicy i zawodniczki w klasyfikacji generalnej otrzymali 

pamiątkowe puchary. Nagrodzono także najlepszych mieszkańców Lipna oraz najmłodszego  

i najstarszego zawodnika biegu. Podczas trwania imprezy prowadziliśmy akcję na rzecz 

odzysku aluminiowych puszek po napojach Fundacji RECAL (EVERY CAN COUNTS, Każda 
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Puszka Cenna, RECAL i SforAE) dostarczyła dla uczestników biegu napoje izotoniczne.  

Przez cały czas trwania biegu była prowadzona zbiórka pustych puszek po napojach, które trafia 

do recyklingu. 

10. Miejskie Centrum Kulturalne w Lipnie, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lipnie oraz 

Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie zorganizowali Wakacje 2022. Trzy turnusy wakacyjne 

dla dzieci w wieku od 7 do 14 lat. I turnus: 04 -  15 lipiec, II turnus: 18 - 29 lipiec, III turnus: 

01 – 12 sierpnia. Zapewnione było drugie śniadanie, obiad i podwieczorek.   

11. 4 września w Lipnie na PUK Arenie odbył się VIII Lipnowski Bieg Uliczny z cyklu Grand 

Prix woj. Kujawsko - Pomorskiego na 10 km. Organizatorem biegu był Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Lipnie, Urząd Miejski w Lipnie. Współorganizatorami byli: Urząd 

Marszałkowski Województwa Kujawsko- Pomorskiego, WOPR Lipno i Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych w Lipnie. W biegu głównym na 10 km wzięło udział 125 uczestników  

z całej Polski. Podczas trwania imprezy odbywały się także biegi dla dzieci w których udział 

wzięło ponad 100 młodych sportowców. Wśród uczestników biegu rozlosowano w loterii 

nagrody. Każdy uczestnik na mecie otrzymał sadzonkę drzewka dzięki uprzejmości 

Nadleśnictwa Dobrzejewice. Po biegach dla wszystkich uczestników czekał ciepły posiłek. 

Podczas trwania imprezy prowadziliśmy akcję na rzecz odzysku aluminiowych puszek po 

napojach Fundacji RECAL (EVERY CAN COUNTS, Każda Puszka Cenna, RECAL i SforAE) 

dostarczyła dla uczestników biegu napoje izotoniczne. Przez cały czas trwania biegu była 

prowadzona zbiórka pustych puszek po napojach, które trafia do recyklingu. Wszystkie dzieci 

biorące udział w biegach otrzymały pamiątkowe medale zaś najlepsi pamiątkowe puchary.  

Dla dzieci udostępniono darmowe zjeżdżalnie dmuchane. Dzieci otrzymały również musy 

owocowe i soki od firmy Dawtona w Lipnie oraz ciepły posiłek. 

12. W dniu 17 września br. odbył się "Rodzinny Rajd Rowerowy" z okazji 100- lecia Klubu 

Sportowego MKS "Mień" Lipno. Organizatorami rajdu byli Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Lipnie i Klub Sportowy MKS "Mień" Lipno. W rodzinnym rajdzie wzięło udział blisko  

100 uczestników, którzy mieli do pokonania trasę ponad 20 km. Na mecie dla wszystkich 

uczestników czekał ciepły posiłek. Podczas trwania imprezy prowadziliśmy akcję na rzecz 

odzysku aluminiowych puszek po napojach Fundacji RECAL (EVERY CAN COUNTS, Każda 

Puszka Cenna, RECAL i SforAE) dostarczyła dla uczestników biegu napoje izotoniczne. Przez 

cały czas trwania biegu była prowadzona zbiórka pustych puszek po napojach, które trafia do 

recyklingu. 
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13. 21 października 2022r. po dwu letniej przerwie spowodowanej pandemią rozpoczęła się  

VI Lipnowska Spartakiada Szkolna pod patronatem Burmistrza Miasta Lipna Pawła Banasika. 

W dniu 24 listopada br. na Krytej Pływalni w Lipnie odbyła się II konkurencja sportowa- 

pływanie. W dniu 14 grudnia 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Lipnie odbyła się kolejna 

konkurencja sportowa - Test wiedzy o sporcie VI Lipnowskiej Spartakiady Szkolnej. 

14. 13 listopada 2022r. odbył się VIII Lipnowski Bieg Niepodległości pod patronatem 

Burmistrza Miasta Lipna Pawła Banasika, do biegu przystąpiło 136 uczestników. Po biegu na 

uczestników czekał ciepły posiłek. Wyróżniono najlepszych mieszkańców i mieszkanki  

z Miasta Lipno. Statuetki otrzymali również najmłodszy i najstarszy uczestnik biegu. Podczas 

trwania imprezy prowadziliśmy akcję na rzecz odzysku aluminiowych puszek po napojach 

Fundacji RECAL (EVERY CAN COUNTS, Każda Puszka Cenna, RECAL i SforAE) 

dostarczyła dla uczestników biegu napoje izotoniczne. Przez cały czas trwania biegu była 

prowadzona zbiórka pustych puszek po napojach, które trafia do recyklingu. 

15. W dniu 16 grudnia 2022 r. odbył się Halowy Turniej Piłki Nożnej na hali sportowej Zespołu 

Szkół w Lipnie. W Turnieju wzięło udział 8 zespołów. Najlepsze drużyny otrzymały 

pamiątkowe puchary a wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale. Podczas turnieju 

odbyła się licytacja o różne fanty. 

 

W 2022 roku na naszych obiektach przeprowadziliśmy następujące remonty i inwestycje: 

1) Kryta Pływalnia: 

- sterownik do uzdatniania wody, 

- zakup sprzętu biurowego wraz z oprogramowaniem (komputer stacjonarny, monitor, UPS, 

program komputerowy, urządzenie wielofunkcyjne, laptop, scaner). 

2) Stadion Miejski : 

- przeprowadzono drobne naprawy, odświeżenia ścian oraz tablicy strzeleckiej, 

3) Boisko Wielofunkcyjne – Orlik: 

- przeprowadzono drobne naprawy. 

 

 

 

 


